
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 82 — Godina XXI	 Varaždin, 30. prosinca 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.	 1. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Jalžabet za 2013. godinu

28.	 Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu

29.	 Plan razvojnih programa Općine Jalžabet 
za razdoblje od 2014. - 2016. godine

30.	 Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu 
i projekcije Proračuna za 2015. i 2016. 
godinu

31.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Jalžabet za 2014. godinu

32.	 Odluka o imenovanju članova Savjeta 
mladih Općine Jalžabet

33.	 Izmjene Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Općine Jalžabet za 2013. 
godinu

34.	 Izmjene Programa gradnje objekata ko-
munalne infrastrukture Općine Jalžabet 
za 2013. godinu

35.	 Izmjene Programa javnih potreba u športu 
Općine Jalžabet za 2013. godinu

36.	 Izmjene Programa javnih potreba u kulturi 
Općine Jalžabet za 2013. godinu

37.	 Izmjene Programa raspodjele sredstava 
za potrebe socijalne skrbi i drugih oblika 
pomoći u 2013. godini

38.	 Program održavanja komunalne infrastruk-
ture Općine Jalžabet za 2014. godinu

39.	 Program gradnje objekata komunalne 
infrastrukture Općine Jalžabet za 2014. 
godinu

40.	 Program javnih potreba u športu Općine 
Jalžabet za 2014. godinu

41.	 Program javnih potreba u kulturi Općine 
Jalžabet za 2014. godinu

42.	 Program raspodjele sredstava za potrebe 
socijalne skrbi i drugih oblika pomoći u 
2014. godini

43.	 Zaključak o prihvaćanju Analize stanja 
sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine Jalžabet za 2013. godinu

	 Analiza stanja sustava zaštite i spaša-
vanja na području Općine Jalžabet

44.	 Zaključak o donošenju Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Jalžabet 
u 2014. godini

	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Jalžabet u 2014. godini

45.	 I. izmjene Plana nabave Općine Jalžabet 
za 2013. godinu

46.	 Plan nabave Općine Jalžabet za 2014. 
godinu

4106

4121

4134

4135

4143

4144

4144

4145

4146

4147

4147

4149

4149

4150

4150

4151

4152

4153

4154

4154

4155

4158



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4106

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

33.	 2. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Veliki Bukovec za 2013. godinu

34.	 Izmjene Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na 
području Općine Veliki Bukovec za 2013. 
godinu

35.	 Izmjene Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Veliki 
Bukovec za 2013. godinu

36.	 Izmjene Programa javnih potreba Općine 
Veliki Bukovec za 2013. godinu

37.	 Izmjene Socijalnog programa Općine 
Veliki Bukovec za 2013. godinu

4162

4168

4169

4170

4172

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu  

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 21. Statu-
ta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske  
županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalža-
bet na 5. sjednici održanoj 19. prosinca 2013. godine,  
donosi

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

6	 Prihodi poslovanja	 5.570.820,00	 -2.093.859,00	 3.476.961,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 2.584.000,00	 4.717.050,00	 7.301.050,00
3	 Rashodi poslovanja	 5.427.820,00	 244.759,00	 5.672.579,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 14.727.000,00	 -6.255.100,00	 8.471.900,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 -12.000.000,00	 8.633.532,00	 -3.366.468,00
	 Višak prihoda iz prethodnih godina			 
	 Ukupno Račun prihoda i rashoda	 -12.000.000,00	 8.633.532,00	 -3.366.468,00

 B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 12.000.000,00	 -3.000.000,00	 9.000.000,00
	 Ukupno prihodi i primici	 22.154.820,00	 2.623.191,00	 24.778.011,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 22.154.820,00	 -3.010.341,00	 19.144.479,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00	 5.633.532,00	 5.633.532,00

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka za 2013. godinu, 

raspoređuju se po skupinama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim računima, kako slijedi:

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Jalžabet za 2013. godinu

Članak 1
Izmjene i dopune Proračuna Općine Jalžabet za 

2013. godinu sastoje se od Bilance prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka, kako slijedi:



Broj 82/2013. 4107»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

6		  Prihodi poslovanja	 5.570.820,00	 -2.093.859,00	 3.476.961,00
61	 	 Prihodi od poreza	 2.225.000,00	 -45.500,00	 2.179.500,00
611		  Porez i prirez na dohodak	 2.000.000,00	 -50.000,00	 1.950.000,00
6111	 	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog  
	 	 rada	 2.000.000,00	 -50.000,00	 1.950.000,00
61111	 011	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog  
	 	 rada i drugih samostalnih djelatnosti	 2.000.000,00	 -50.000,00	 1.950.000,00
						    
613		  Porezi na imovinu	 185.000,00	 5.000,00	 190.000,00
6131	 	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu  
	 	 (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	 85.000,00	 -15.000,00	 70.000,00
61314	 011	 Porez na kuće za odmor	 85.000,00	 -15.000,00	 70.000,00
6134	 	 Povremeni porezi na imovinu	 100.000,00	 20.000,00	 120.000,00
61341	 011	 Porez na promet nekretnina	 100.000,00	 20.000,00	 120.000,00

614		  Porezi na robu i usluge	 40.000,00	 -500,00	 39.500,00
6142	 	 Porez na promet	 20.000,00	 4.500,00	 24.500,00
61424	 011	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih 
	 	 pića	 20.000,00	 4.500,00	 24.500,00
6145	 	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje  
	 	 aktivnosti	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00
61453	 011	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00

63	 	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
	 	 subjekata unutar općeg proračuna	 1.171.400,00	 -861.850,00	 309.550,00
633		  Pomoći iz proračuna	 1.037.400,00	 -925.000,00	 112.400,00
6331	 	 Tekuće pomoći iz proračuna	 37.400,00	 75.000,00	 112.400,00
63311	 011	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 2.400,00	 0,00	 2.400,00
63312	 011	 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	 35.000,00	 75.000,00	 110.000,00
6332	 	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00
63321	 011	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00

634		  Pomoći od ostalih subjekata unutar  
		  općeg proračuna	 134.000,00	 63.150,00	 197.150,00
6341	 	 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 	 općeg proračuna	 134.000,00	 63.150,00	 197.150,00
63415	 052	 Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih  
	 	 korisnika državnog proračuna	 134.000,00	 63.150,00	 197.150,00
						    
64	 	 Prihodi od imovine	 735.700,00	 -418.189,00	 317.511,00
641		  Prihodi od financijske imovine	 565.500,00	 -397.500,00	 168.000,00
6413	 	 Kamate na oročena sredstva i depozite  
	 	 po viđenju	 506.500,00	 -338.500,00	 168.000,00
64131	 011	 Kamate na oročena sredstva	 500.000,00	 -338.000,00	 162.000,00
64132	 011	 Kamate na depozite po viđenju	 6.500,00	 -500,00	 6.000,00
6416	 	 Prihodi od dividendi	 59.000,00	 -59.000,00	 0,00
64164	 011	 Prihodi od dividendi na dionice u  
	 	 trgovačkim društvima izvan javnog sektora	 59.000,00	 -59.000,00	 0,00
						    
642		  Prihodi od nefinancijske imovine	 170.200,00	 -20.689,00	 149.511,00
6421	 	 Naknade za koncesije	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00
64219	 011	 Naknade za koncesije za obavljanje javne  
	 	 zdravstvene službe i ostale koncesije	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00
6422	 	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 110.000,00	 -1.500,00	 108.500,00
64222	 011	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 55.000,00	 -8.500,00	 46.500,00
64229	 011	 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja  
	 	 imovine	 55.000,00	 7.000,00	 62.000,00
6423	 	 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 200,00	 -189,00	 11,00
64236   	 042	 Spomenička renta	 200,00	 -189,00	 11,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4108

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

6429	 	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00
64299	 011	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00

65	 	 Prihodi od upravnih i administrativnih  
	 	 pristojbi, pristojbi po posebnim  
	 	 propisima i naknada	 1.438.720,00	 -768.320,00	 670.400,00
651		  Upravne i administrativne pristojbe	 155.000,00	 -3.300,00	 151.700,00
6512	 	 Županijske, gradske i općinske pristojbe  
	 	 i naknade	 155.000,00	 -3.300,00	 151.700,00
65129	 	 Ostale naknade utvrđene županijskom/ 
	 	 gradskom/općinskom odlukom	 155.000,00	 -3.300,00	 151.700,00
651290	 031	 Ostale naknade utvrđene općinskom  
	 	 odlukom -naplata placovine	 10.000,00	 4.000,00	 14.000,00
651291	 031	 Ostale naknade utvrđene općinskom  
	 	 odlukom -naknada za održavanje groblja	 91.000,00	 -1.000,00	 90.000,00
651292	 031	 Ostale naknade utvrđene općinskom  
	 	 odlukom -naplata grobnih mjesta i ukop	 30.000,00	 -4.000,00	 26.000,00
651293	 031	 Ostale naknade utvrđene općinskom  
	 	 odlukom -gradnje spomenika	 9.000,00	 4.700,00	 13.700,00
651294	 031	 Ostale naknade utvrđene općinskom  
	 	 odlukom -vodovodni priključci	 15.000,00	 -7.000,00	 8.000,00
						    
652		  Prihodi po posebnim propisima	 483.720,00	 -420.020,00	 63.700,00
6522	 	 Prihodi vodnog gospodarstva	 50.000,00	 -42.000,00	 8.000,00
65221   	 043	 Vodni doprinos	 50.000,00	 -42.000,00	 8.000,00
6524	 	 Doprinosi za šume	 10.000,00	 -4.000,00	 6.000,00
65241   	 043	 Doprinosi za šume	 10.000,00	 -4.000,00	 6.000,00
6526	 	 Ostali nespomenuti prihodi	 423.720,00	 -374.020,00	 49.700,00
65269	 	 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim  
	 	 propisima	 423.720,00	 -374.020,00	 49.700,00
652691  	 031	 Sufinanciranje građana - ceste  
	 	 i kanalizacija	 40.000,00	 -35.300,00	 4.700,00
652692  	 043	 Sufinanciranje izgradnje kanalizacije  
	 	 i pročistača- Hrvatske vode	 358.720,00	 -358.720,00	 0,00
652693	 031	 Ostali nespomenuti prihodi	 25.000,00	 20.000,00	 45.000,00

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 800.000,00	 -345.000,00	 455.000,00
6531	 	 Komunalni doprinosi	 500.000,00	 -320.000,00	 180.000,00
65311 	 043	 Komunalni doprinosi	 500.000,00	 -320.000,00	 180.000,00
6532	 	 Komunalne naknade	 300.000,00	 -25.000,00	 275.000,00
65321 	 043	 Komunalne naknade	 300.000,00	 -25.000,00	 275.000,00

7		  Prihodi od prodaje nefinancijske  
		imovine	   2.584.000,00	 4.717.050,00	 7.301.050,00
71	 	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 2.583.000,00	 4.717.000,00	 7.300.000,00
711		  Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
		  prirodnih bogatstava	 2.583.000,00	 4.717.000,00	 7.300.000,00
7111	 	 Zemljište	 2.583.000,00	 4.717.000,00	 7.300.000,00
71111	 071	 Poljoprivredno zemljište	 2.583.000,00	 4.717.000,00	 7.300.000,00

72	 	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 1.000,00	 50,00	 1.050,00
721		  Prihodi od prodaje građevinskih  
		  objekata	 1.000,00	 50,00	 1.050,00
7211	 	 Stambeni objekti	 1.000,00	 50,00	 1.050,00
72119	 071	 Ostali stambeni objekti	 1.000,00	 50,00	 1.050,00

		  Ukupno prihodi	 8.154.820,00	 2.623.191,00	 10.778.011,00



Broj 82/2013. 4109»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

3	 	 Rashodi poslovanja	 5.427.820,00	 244.759,00	 5.672.579,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 1.352.100,00	 70.300,00	 1.422.400,00
311		  Plaće (Bruto)	 1.220.000,00	 65.000,00	 1.285.000,00
3111 	 011	 Plaće za redovan rad	 1.220.000,00	 65.000,00	 1.285.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 19.000,00	 -3.500,00	 15.500,00
3121 	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.000,00	 -3.500,00	 15.500,00

313		  Doprinosi na plaće	 113.100,00	 8.800,00	 121.900,00
3132    	 011	 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
	 	 osiguranje	 101.200,00	 7.800,00	 109.000,00
3133    	 011	 Doprinosi za obvezno osiguranje u  
	 	 slučaju nezaposlenosti	 11.900,00	 1.000,00	 12.900,00
						    
32	 	 Materijalni rashodi	 2.093.220,00	 327.459,00	 2.420.679,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 53.200,00	 -10.700,00	 42.500,00
3211    	 011	 Službena putovanja	 33.000,00	 -11.500,00	 21.500,00
3212 	 011	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu  
	 	 i odvojeni život	 18.200,00	 1.200,00	 19.400,00
3213    	 011	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00	 -400,00	 1.600,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 473.000,00	 -19.100,00	 453.900,00
3221    	 011	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 168.500,00	 -25.900,00	 142.600,00
3223    	 011	 Energija	 277.000,00	 2.200,00	 279.200,00
3224 	 011	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko
	 	 održavanje	 20.000,00	 1.000,00	 21.000,00
3225    	 011	 Sitni inventar i auto gume	 5.500,00	 3.900,00	 9.400,00
3227    	 011	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00	 -300,00	 1.700,00

323		  Rashodi za usluge	 1.217.020,00	 161.842,00	 1.378.862,00
3231    	 011	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 20.220,00	 5.580,00	 25.800,00
3232    	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 508.000,00	 31.312,00	 539.312,00
	 043	 	 	 	
3233    	 011	 Usluge promidžbe i informiranja	 60.000,00	 8.900,00	 68.900,00
3234 	 011	 Komunalne usluge	 163.800,00	 13.650,00	 177.450,00
3235    	 	 Zakupnine i najamnine	 0,00	 6.700,00	 6.700,00
3236    	 	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
3237    	 011	 Intelektualne i osobne usluge	 300.000,00	 78.700,00	 378.700,00
3239 	 011	 Ostale usluge	 150.000,00	 17.000,00	 167.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan  
		  radnog odnosa	 0,00	 5.100,00	 5.100,00
3241 	 011	 Naknade troškova osobama izvan  
	 	 radnog odnosa	 0,00	 5.100,00	 5.100,00
						    
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 350.000,00	 190.317,00	 540.317,00
3291 	 011	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih  
	 	 tijela, povjerenstava i slično	 175.000,00	 -45.000,00	 130.000,00
3293 	 011	 Reprezentacija	 60.000,00	 5.000,00	 65.000,00
3299 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 115.000,00	 230.317,00	 345.317,00

34	 	 Financijski rashodi	 18.000,00	 2.700,00	 20.700,00
343		  Ostali financijski rashodi	 18.000,00	 2.700,00	 20.700,00
3431    	 011	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 8.000,00	 2.700,00	 10.700,00
3434    	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

35	 	 Subvencije	 450.000,00	 12.000,00	 462.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 450.000,00	 12.000,00	 462.000,00
3522    	 011	 Subvencije trgovačkim društvima izvan  
	 	 javnog sektora	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
3523    	 011	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 300.000,00	 12.000,00	 312.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4110

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

36	 	 Pomoći dane u inozemstvo  
	 	 i unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
3631    	 	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 	 temelju osiguranja i druge naknade	 537.500,00	 -48.900,00	 488.600,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 537.500,00	 -48.900,00	 488.600,00
3721 	 011	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 467.000,00	 -37.500,00	 429.500,00
3722 	 011	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 70.500,00	 -11.400,00	 59.100,00

38	 	 Ostali rashodi	 927.000,00	 -68.800,00	 858.200,00
381		  Tekuće donacije	 442.000,00	 16.200,00	 458.200,00
3811 	 011	 Tekuće donacije u novcu	 442.000,00	 16.200,00	 458.200,00

383		  Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
3831    	 	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

385		  Izvanredni rashodi	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
3851    	 	 Nepredviđeni rashodi do visine  
	 	 proračunske pričuve 	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
					   
386		  Kapitalne pomoći	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
3861 	 011	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim  
	 	 financijskim institucijama te trgovačkim  
	 	 društvima u javnom se.	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
					   
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   14.727.000,00	 -6.255.100,00	 8.471.900,00
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
4111 	 	 Zemljište	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 13.677.000,00	 -6.455.100,00	 7.221.900,00
421		  Građevinski objekti	 13.650.000,00	 -6.450.000,00	 7.200.000,00
4212 	 071	 Poslovni objekti	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
4214 	 011	 Ostali građevinski objekti	 7.650.000,00	 -6.350.000,00	 1.300.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 25.000,00	 -4.850,00	 20.150,00
4221 	 011	 Uredska oprema i namještaj	 15.000,00	 -14.350,00	 650,00
4225 	 011	 Instrumenti, uređaji i strojevi	 0,00	 15.200,00	 15.200,00
4227 	 011	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 10.000,00	 -5.700,00	 4.300,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00	 -250,00	 1.750,00
4262 	 011	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00	 -250,00	 1.750,00

45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 	 nefinancijskoj imovini	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
454		  Dodatna ulaganja za ostalu  
		  nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
4541 	 011	 Dodatna ulaganja za ostalu  
	 	 nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
						    
		  Ukupno rashodi	 20.154.820,00	 -6.010.341,00	 14.144.479,00



Broj 82/2013. 4111»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

8		  Primici od financijske imovine  
		i   zaduživanja	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
81	 	 Primljene otplate (povrati)  
	 	 glavnice danih zajmova	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
815		  Primici (povrati) glavnice zajmova  
		  kreditnim i ostalim financijskim  
		  institucijama izvan javnog sekt.	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
8153	 	 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim  
	 	 institucijama izvan javnog sektora	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
81532	 011	 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim 
	 	 institucijama izvan javnog sektora - dugoročni	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00
					   
		  Ukupno primici	 14.000.000,00	 0,00	 14.000.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
51	 	 Izdaci za dane zajmove	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
515	 	 Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim 
	 	 financijskim institucijama izvan javnog sektora	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
5153 	 011	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim  
	 	 institucijama izvan javnog sektora	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
					   
		  Ukupno izdaci	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00

Članak 3.
Rashodi i izdaci u svoti od 19.144.479,00 kn iskazani u Bilanci rashoda i izdataka, raspoređuju se po progra-

mima, aktivnostima i projektima u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:

 II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

		  RAZDJEL 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL,  
		  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE	 3.626.320,00	 3.381.997,00	 7.008.317,00
		  01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL,  
	 	 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE	 3.626.320,00	 3.381.997,00	 7.008.317,00
	 	 PROGRAM 001 JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 	 ODJEL	 1.236.320,00	 447.397,00	 1.683.717,00
		  001A001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 1.209.320,00	 452.497,00	 1.661.817,00
3		  Rashodi poslovanja	 1.209.320,00	 452.497,00	 1.661.817,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 852.100,00	 70.300,00	 922.400,00
311		  Plaće (Bruto)	 720.000,00	 65.000,00	 785.000,00
3111	 	 Plaće za redovan rad	 720.000,00	 65.000,00	 785.000,00
31111	 	 Plaće za zaposlene	 720.000,00	 65.000,00	 785.000,00
31111	 011	 Plaće za zaposlene	 600.000,00	 -15.000,00	 585.000,00
311113 	 011	 Plaća za zaposlene - javni radovi	 120.000,00	 80.000,00	 200.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 19.000,00	 -3.500,00	 15.500,00
3121	 	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.000,00	 -3.500,00	 15.500,00
31212	 011	 Nagrade	 15.000,00	 -1.500,00	 13.500,00
31213 	 	 Darovi	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
31215 	 	 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4112

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

313		  Doprinosi na plaće	 113.100,00	 8.800,00	 121.900,00
3132	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 101.200,00	 7.800,00	 109.000,00
31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 101.200,00	 7.800,00	 109.000,00
31321 	 011	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 83.000,00	 -1.000,00	 82.000,00
313213 	 011	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 
	 	 javni radovi	 18.200,00	 8.800,00	 27.000,00
3133	 	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
	 	 nezaposlenosti	 11.900,00	 1.000,00	 12.900,00
31332	 	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
	 	 nezaposlenosti	 11.900,00	 1.000,00	 12.900,00
31332 	 011	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
	 	 nezaposlenosti	 10.000,00	 -500,00	 9.500,00
313323 	 011	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
	 	 nezaposlenosti-javni radovi	 1.900,00	 1.500,00	 3.400,00
						    
32	 	 Materijalni rashodi	 334.220,00	 384.497,00	 718.717,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 38.200,00	 -2.700,00	 35.500,00
3211	 	 Službena putovanja	 18.000,00	 -3.500,00	 14.500,00
32115	 011	 Naknade za prijevoz na službenom putu  
	 	 u zemlji	 18.000,00	 -3.500,00	 14.500,00
3212	 	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu  
	 	 i odvojeni život	 18.200,00	 1.200,00	 19.400,00
32121	 011	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 18.200,00	 1.200,00	 19.400,00
3213	 	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00	 -400,00	 1.600,00
32131 	 011	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00	 -400,00	 1.600,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 72.000,00	 16.000,00	 88.000,00
3221	 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 18.500,00	 3.100,00	 21.600,00
32211 	 011	 Uredski materijal	 12.000,00	 2.500,00	 14.500,00
32212 	 011	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
	 	 knjige i ostalo)	 2.500,00	 1.600,00	 4.100,00
32214	 011	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00	 -1.000,00	 3.000,00
3223	 	 Energija	 48.000,00	 9.000,00	 57.000,00
32231 	 011	 Električna energija	 38.000,00	 5.000,00	 43.000,00
32233	 011	 Plin	 10.000,00	 4.000,00	 14.000,00
3225	 	 Sitni inventar i auto gume	 5.500,00	 3.900,00	 9.400,00
32251 	 011	 Sitni inventar	 5.500,00	 3.900,00	 9.400,00

323		  Rashodi za usluge	 194.020,00	 181.980,00	 376.000,00
3231	 	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 20.220,00	 5.580,00	 25.800,00
32311 	 011	 Usluge telefona, telefaksa	 12.000,00	 1.500,00	 13.500,00
32312 	 011	 Usluge interneta	 720,00	 1.080,00	 1.800,00
32313	 011	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 7.500,00	 3.000,00	 10.500,00
3233	 	 Usluge promidžbe i informiranja	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
32333 	 	 Izložbeni prostor na sajmu	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 3.800,00	 2.000,00	 5.800,00
32341	 011	 Opskrba vodom	 3.800,00	 2.000,00	 5.800,00
3237	 	 Intelektualne i osobne usluge	 170.000,00	 164.400,00	 334.400,00
32371 	 	 Autorski honorari	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32372 	 011	 Ugovori o djelu	 5.000,00	 4.400,00	 9.400,00
32373 	 	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 150.000,00	 165.000,00	 315.000,00
323791 	 011	 Ostale intelektualne usluge	 150.000,00	 165.000,00	 315.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 189.217,00	 219.217,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 189.217,00	 219.217,00
32999	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 189.217,00	 219.217,00
329991 	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
329995 	 011	 Izbori za lokalnu samoupravu	 15.000,00	 189.217,00	 204.217,00



Broj 82/2013. 4113»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

34	 	 Financijski rashodi	 18.000,00	 2.700,00	 20.700,00
343		  Ostali financijski rashodi	 18.000,00	 2.700,00	 20.700,00
3431	 	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 8.000,00	 2.700,00	 10.700,00
34312 	 011	 Usluge platnog prometa	 8.000,00	 2.700,00	 10.700,00
3434	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
34349 	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

38	 	 Ostali rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
383		  Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
3831	 	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
38319 	 	 Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim  
	 	 osobama	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
					   
		  001P002 Aktivnost kapitalnih ulaganja	 27.000,00	 -5.100,00	 21.900,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 27.000,00	 -5.100,00	 21.900,00
42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE 	 27.000,00	 -5.100,00	 21.900,00
422		  Postrojenja i oprema	 25.000,00	 -4.850,00	 20.150,00
4221	 	 Uredska oprema i namještaj	 15.000,00	 -14.350,00	 650,00
42211 	 	 Računala i računalna oprema	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
42212 	 011	 Uredski namještaj	 5.000,00	 -4.350,00	 650,00
42219 	 	 Ostala uredska oprema	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
4225	 	 Instrumenti, uređaji i strojevi	 0,00	 15.200,00	 15.200,00
42253 	 011	 Strojevi za obradu zemljišta	 0,00	 15.200,00	 15.200,00
4227	 	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 10.000,00	 -5.700,00	 4.300,00
42271 	 011	 Uređaji	 5.000,00	 -700,00	 4.300,00
42273 	 	 Oprema	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00	 -250,00	 1.750,00
4262	 	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00	 -250,00	 1.750,00
42621 	 011	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00	 -250,00	 1.750,00

	 	 PROGRAM 002 PREDSTAVNIČKA  
	 	 I IZVRŠNA TIJELA	 2.390.000,00	 2.934.600,00	 5.324.600,00
		  002A001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 310.000,00	 -44.000,00	 266.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 310.000,00	 -44.000,00	 266.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 310.000,00	 -44.000,00	 266.000,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00	 -8.000,00	 7.000,00
3211	 	 Službena putovanja	 15.000,00	 -8.000,00	 7.000,00
32119	 011	 Ostali rashodi za službena putovanja	 15.000,00	 -8.000,00	 7.000,00

323		  Rashodi za usluge	 60.000,00	 -1.100,00	 58.900,00
3233	 	 Usluge promidžbe i informiranja	 60.000,00	 -1.100,00	 58.900,00
32332	 011	 Tisak	 40.000,00	 8.000,00	 48.000,00
32339	 011	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00	 -9.100,00	 10.900,00

324		  Naknade troškova osobama izvan radnog  
		  odnosa	 0,00	 5.100,00	 5.100,00
3241	 	 Naknade troškova osobama izvan radnog  
	 	 odnosa	 0,00	 5.100,00	 5.100,00
32412	 011	 Naknade ostalih troškova	 0,00	 5.100,00	 5.100,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 235.000,00	 -40.000,00	 195.000,00
3291	 	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih	 175.000,00	 -45.000,00	 130.000,00
	 	 tijela, povjerenstava i slično	 	 	
32911	 011	 Naknade članovima predstavničkih 
	 	 i izvršnih tijela i upravnih vijeća	 175.000,00	 -45.000,00	 130.000,00
3293	 	 Reprezentacija	 60.000,00	 5.000,00	 65.000,00
32931	 011	 Reprezentacija	 60.000,00	 5.000,00	 65.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4114

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

		  002A002 Financiranje političkih stranaka	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
381		  Tekuće donacije	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
38114	 	 Tekuće donacije udrugama i političkim  
	 	 strankama	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00
381141 	 011	 Tekuće donacije političkim strankama	 15.000,00	 -1.000,00	 14.000,00

		  002A003 Kulturne manifestacije	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
32999	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 35.000,00	 9.600,00	 44.600,00
329993 	 011	 Izdaci za Dan Općine	 20.000,00	 13.000,00	 33.000,00
329997 	 011	 Izdaci za nagrade povodom Dana Općine	 15.000,00	 -3.400,00	 11.600,00

		  002A004 Proračunska pričuva	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
38	 	 Ostali rashodi	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
385		  Izvanredni rashodi	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
3851	 	 Nepredviđeni rashodi do visine  
	 	 proračunske pričuve	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
38511 	 	 Nepredviđeni rashodi do visine  
	 	 proračunske pričuve	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
		
		  002A006 Izdaci za dane zajmove (depozite)  
		  financ.institucijama izvan javnog sektora	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
51	 	 Izdaci za dane zajmove	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
515		  Izdaci za dane zajmove kreditnim  
		  i ostalim financijskim institucijama  
		  izvan javnog sektora	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
5153	 	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim  
	 	 institucijama izvan javnog sektora	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
51532 	 011	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim  
	 	 institucijama izvan javnog sektora -  
	 	 dugoročni	 2.000.000,00	 3.000.000,00	 5.000.000,00
		
		  RAZDJEL 02 KOMUNALNE, STAMBENE  
		  I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 10.295.000,00	 -6.181.338,00	 4.113.662,00
	 	 02 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 10.295.000,00	 -6.181.338,00	 4.113.662,00
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST	 9.905.000,00	 -6.050.888,00	 3.854.112,00
		  003A001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 32.000,00	 3.200,00	 35.200,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 32.000,00	 3.200,00	 35.200,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 32.000,00	 3.200,00	 35.200,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 22.000,00	 700,00	 22.700,00
3224	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
	 	 održavanje	 20.000,00	 1.000,00	 21.000,00
32241	 011	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
	 	 održavanje građevinskih objekata	 10.000,00	 -4.500,00	 5.500,00
32244	 011	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće  
	 	 i investicijsko održavanje	 10.000,00	 5.500,00	 15.500,00
3227	 	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00	 -300,00	 1.700,00
32271 	 011	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00	 -300,00	 1.700,00

323		  Rashodi za usluge	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00



Broj 82/2013. 4115»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 	 građevinskih objekata	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00
323211 	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00

		  003A002 Program održavanja javne rasvjete	 270.000,00	 24.000,00	 294.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 270.000,00	 24.000,00	 294.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 270.000,00	 24.000,00	 294.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 150.000,00	 -20.000,00	 130.000,00
3223	 	 Energija	 150.000,00	 -20.000,00	 130.000,00
32231	 	 Električna energija	 150.000,00	 -20.000,00	 130.000,00
322311 	 011	 Javna rasvjeta	 150.000,00	 -20.000,00	 130.000,00

323		  Rashodi za usluge	 120.000,00	 44.000,00	 164.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 120.000,00	 44.000,00	 164.000,00
32329	 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja	 120.000,00	 44.000,00	 164.000,00
323291 	 011	 Popravak javne rasvjete	 20.000,00	 -11.000,00	 9.000,00
323292 	 011	 Postavljanje novih rasvjetnih tijela	 100.000,00	 55.000,00	 155.000,00

		  003A003 Program održavanja groblja	 23.000,00	 122.612,00	 145.612,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 23.000,00	 122.612,00	 145.612,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 23.000,00	 122.612,00	 145.612,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 8.500,00	 18.500,00
3223	 	 Energija	 10.000,00	 8.500,00	 18.500,00
32231	 	 Električna energija	 5.000,00	 4.300,00	 9.300,00
322319 	 011	 Električna energija-groblje	 5.000,00	 4.300,00	 9.300,00
32234	 	 Motorni benzin i dizel gorivo	 5.000,00	 4.200,00	 9.200,00
322342 	 011	 Motorni benzin	 5.000,00	 4.200,00	 9.200,00

323		  Rashodi za usluge	 13.000,00	 114.112,00	 127.112,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 9.000,00	 112.412,00	 121.412,00
32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 	 građevinskih objekata	 9.000,00	 112.412,00	 121.412,00
323212 	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja - groblje Jalžabet	 3.000,00	 112,00	 3.112,00
323213 	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja - groblje Kelemen	 3.000,00	 33.000,00	 36.000,00
323214 	 011	 Usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja - groblje Jakopovec	 3.000,00	 79.300,00	 82.300,00
3234	 	 Komunalne usluge	 4.000,00	 1.700,00	 5.700,00
32341	 	 Opskrba vodom	 4.000,00	 1.700,00	 5.700,00
323418 	 011	 Opskrba vodom - groblje	 4.000,00	 1.700,00	 5.700,00

		  003P004 Programi održavanja  
		  i izgradnje cesta	 1.300.000,00	 255.000,00	 1.555.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 5.000,00	 305.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 300.000,00	 5.000,00	 305.000,00
323		  Rashodi za usluge	 300.000,00	 5.000,00	 305.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00	 -12.000,00	 88.000,00
32329 	 043	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja	 100.000,00	 -12.000,00	 88.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
32349	 	 Ostale komunalne usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
323491 	 011	 Zimsko održavanje cesta	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
3239	 	 Ostale usluge	 150.000,00	 17.000,00	 167.000,00
32393	 	 Uređenje prostora	 150.000,00	 17.000,00	 167.000,00
323931 	 011	 Uređenje autobusnih stajališta	 150.000,00	 17.000,00	 167.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja  
	 	 na nefinancijskoj imovini	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4116

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

454		  Dodatna ulaganja za ostalu  
		  nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
4541	 	 Dodatna ulaganja za ostalu  
	 	 nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
45411	 	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku  
	 	 imovinu	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
454111 	 011	 Dodatna ulaganja - izgradnja i asfaltiranje  
	 	 nerazvrstanih cesta u Općini Jalžabet	 1.000.000,00	 250.000,00	 1.250.000,00
						    
		  003P005 Program održavanja i izgradnje  
		  vodovodne mreže	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
421		  Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
4214	 	 Ostali građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
42141	 	 Plinovod, vodovod, kanalizacija	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
421411 	 	 Izgradnja vodovodne mreže u Općini Jalžabet	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00

		  003P006 Program održavanja i izgradnje  
		  sustava odvodnje	 6.230.000,00	 -5.705.700,00	 524.300,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 630.000,00	 -105.700,00	 524.300,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 180.000,00	 -55.700,00	 124.300,00
323		  Rashodi za usluge	 180.000,00	 -55.700,00	 124.300,00
3234	 	 Komunalne usluge	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00
32349	 	 Ostale komunalne usluge	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00
323493 	 011	 Uređenje kanalizacije	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00
3237	 	 Intelektualne i osobne usluge	 130.000,00	 -85.700,00	 44.300,00
32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 130.000,00	 -85.700,00	 44.300,00
323798 	 011	 Glavni projekt odvodnje Općine Jalžabet  
	 	 II. faza (Imbriovec, Jalžabet, Novakovec)	 45.000,00	 -700,00	 44.300,00
3237981 	 	 Idejni i glavni projekt pročistača za  
	 	 Imbriovec i Jalžabet	 85.000,00	 -85.000,00	 0,00
					   
38	 	 Ostali rashodi	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
386		  Kapitalne pomoći	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
3861	 	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim  
	 	 institucijama te trgovačkim društvima u  
	 	 javnom se.	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
38612	 	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima  
	 	 u javnom sektoru	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
386122 	 011	 Sufin.radova na ŽC-2088-odvodnja  
	 	 Kaštelanec-Jakopovec	 450.000,00	 -50.000,00	 400.000,00
							    
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00
42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE 	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00
421		  Građevinski objekti	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00
4214	 	 Ostali građevinski objekti	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00
42141	 	 Plinovod, vodovod, kanalizacija	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00
421413 	 	 Izgradnja kanalizacijske mreže	 5.600.000,00	 -5.600.000,00	 0,00

		  003P007 Projekt infrastrukture u  
		  poduzetničkoj zoni	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE 	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
421		  Građevinski objekti	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00



Broj 82/2013. 4117»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

4214	 	 Ostali građevinski objekti	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
42141		  Plinovod, vodovod, kanalizacija	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
421412 	 011	 Izgradnja infrastrukture u Poduzetničkoj  
	 	 zoni Jalžabet	 2.000.000,00	 -700.000,00	 1.300.000,00
						    
	 	 PROGRAM 004 STAMBENA DJELATNOST	 264.000,00	 -113.900,00	 150.100,00
		  004A001 Program održavanja zgrada	 264.000,00	 -113.900,00	 150.100,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 264.000,00	 -113.900,00	 150.100,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 264.000,00	 -113.900,00	 150.100,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 69.000,00	 4.700,00	 73.700,00
3223	 	 Energija	 69.000,00	 4.700,00	 73.700,00
32231	 	 Električna energija	 24.000,00	 2.200,00	 26.200,00
3223111 	 011	 Električna energija Vatrogasni centar Jalžabet	 2.000,00	 200,00	 2.200,00
3223112 	 	 Električna energija-pročistač u Pod. Zoni	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
322312 	 011	 Električna energija-dom Novakovec	 2.000,00	 -500,00	 1.500,00
322313 	 011	 Električna energija-dom Imbriovec	 2.000,00	 -500,00	 1.500,00
322314 	 	 Električna energija-dom Leštakovec	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
322315 	 	 Električna energija-dom Kelemen	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
322316 	 011	 Električna energija-dom Kaštelanec	 2.000,00	 500,00	 2.500,00
322317 	 011	 Električna energija-dom Jakopovec	 2.000,00	 500,00	 2.500,00
322318 	 011	 Električna energija-dom Jalžabet	 5.000,00	 2.000,00	 7.000,00
32233	 	 Plin	 45.000,00	 2.500,00	 47.500,00
322331	 011	 Plin-dom Jalžabet	 10.000,00	 -2.000,00	 8.000,00
322332	 011	 Plin-dom Novakovec	 5.000,00	 6.000,00	 11.000,00
322333	 011	 Plin-dom Imbriovec	 5.000,00	 -3.000,00	 2.000,00
322334	 011	 Plin-dom Leštakovec	 5.000,00	 -1.500,00	 3.500,00
322335	 011	 Plin-dom Kelemen	 5.000,00	 1.000,00	 6.000,00
322336 	 	 Plin-dom Kaštelanec	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
322337	 011	 Plin-dom Jakopovec	 5.000,00	 -1.000,00	 4.000,00
322338	 011	 Plin-Vatrogasni centar Jalžabet	 5.000,00	 3.000,00	 8.000,00

323		  Rashodi za usluge	 195.000,00	 -118.600,00	 76.400,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 165.000,00	 -96.600,00	 68.400,00
32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 	 građevinskih objekata	 165.000,00	 -96.600,00	 68.400,00
3232110	 011	 Održavanje dom Kaštelanec	 20.000,00	 -19.000,00	 1.000,00
3232111 	 	 Održavanje sakralnih objekata	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
3232112	 011	 Održavanje dom Jakopovec	 10.000,00	 -7.500,00	 2.500,00
3232113	 011	 Održavanje - Vatrogasni centar Jalžabet	 5.000,00	 -4.400,00	 600,00
3232114 	 	 Održavanje - pročistač u Pod. zoni	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
323215	 011	 Održavanje dom Kelemen	 20.000,00	 -17.000,00	 3.000,00
323216 	 	 Održavanje dom Leštakovec	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
323217	 011	 Održavanje dom Novakovec	 10.000,00	 10.000,00	 20.000,00
323218	 011	 Održavanje dom Jalžabet	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00
323219	 011	 Održavanje dom Imbriovec	 20.000,00	 -18.700,00	 1.300,00
3234	 	 Komunalne usluge	 30.000,00	 -22.000,00	 8.000,00
32341	 	 Opskrba vodom	 30.000,00	 -22.000,00	 8.000,00
323410 	 	 Opskrba vodom-pročistač u Pod. zoni	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
323411	 011	 Opskrba vodom-dom Jalžabet	 3.000,00	 -500,00	 2.500,00
323412	 011	 Opskrba vodom-dom Novakovec	 1.000,00	 200,00	 1.200,00
323413 	 	 Opskrba vodom-dom Imbriovec	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
323414 	 	 Opskrba vodom-dom Leštakovec	 1.000,00	 -1.000,00	 0,00
323415	 011	 Opskrba vodom-dom Kelemen	 1.000,00	 200,00	 1.200,00
323416	 011	 Opskrba vodom-dom Kaštelanec	 1.000,00	 -400,00	 600,00
323417 	 	 Opskrba vodom-dom Jakopovec	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
323419	 011	 Opskrba vodom-Vatrogasni centar Jalžabet	 1.000,00	 -500,00	 500,00

	 	 PROGRAM 005 UREĐENJE PROSTORA	 126.000,00	 -16.550,00	 109.450,00
		  005A001 Program zaštite i uređenja okoliša  
		  i javnih površina	 76.000,00	 33.450,00	 109.450,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4118

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

3		  RASHODI POSLOVANJA	 76.000,00	 33.450,00	 109.450,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 76.000,00	 33.450,00	 109.450,00
323		  Rashodi za usluge	 26.000,00	 1.950,00	 27.950,00
3234	 	 Komunalne usluge	 26.000,00	 1.950,00	 27.950,00
32342 	 011	 Iznošenje i odvoz smeća	 1.000,00	 -250,00	 750,00
32343 	 011	 Deratizacija i dezinsekcija	 25.000,00	 2.200,00	 27.200,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 31.500,00	 81.500,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 31.500,00	 81.500,00
32999	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 31.500,00	 81.500,00
329992 	 011	 Uređenje javnih površina	 50.000,00	 31.500,00	 81.500,00

		  005P002 Prostorno planiranje	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
	 	 dugotrajne imovine	 	 	
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
4111	 	 Zemljište	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
41111 	 	 Poljoprivredno zemljište	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00

		  RAZDJEL 03 ODJEL ZA ŠKOLSTVO  
		  I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 697.500,00	 -17.700,00	 679.800,00
	 	 03 ODJEL ZA ŠKOLSTVO  
	 	 I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 697.500,00	 -17.700,00	 679.800,00
	 	 PROGRAM 006 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 508.000,00	 -1.950,00	 506.050,00
		  006A001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 508.000,00	 -1.950,00	 506.050,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 508.000,00	 -1.950,00	 506.050,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
3111	 	 Plaće za redovan rad	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
31111	 	 Plaće za zaposlene	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
311114 	 	 Plaće za zaposlene-vrtić	 500.000,00	 0,00	 500.000,00

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 	 temelju osiguranja i druge naknade	 3.000,00	 -650,00	 2.350,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 3.000,00	 -650,00	 2.350,00
3722	 	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 3.000,00	 -650,00	 2.350,00
37229	 	 Ostale naknade iz proračuna u naravi	 3.000,00	 -650,00	 2.350,00
372291 	 011	 Dječji darovi	 3.000,00	 -650,00	 2.350,00

38	 	 Ostali rashodi	 5.000,00	 -1.300,00	 3.700,00
381		  Tekuće donacije	 5.000,00	 -1.300,00	 3.700,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 5.000,00	 -1.300,00	 3.700,00
38119	 	 Ostale tekuće donacije	 5.000,00	 -1.300,00	 3.700,00
381192	 011	 Ostale tekuće donacije-vrtić	 5.000,00	 -1.300,00	 3.700,00

	 	 PROGRAM 007 ŠKOLSTVO	 189.500,00	 -15.750,00	 173.750,00
		  007A001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 189.500,00	 -15.750,00	 173.750,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 189.500,00	 -15.750,00	 173.750,00
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 	 temelju osiguranja i druge naknade	 187.500,00	 -15.750,00	 171.750,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 187.500,00	 -15.750,00	 171.750,00
3721	 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 120.000,00	 -5.000,00	 115.000,00
37215 	 011	 Stipendije i školarine	 120.000,00	 -5.000,00	 115.000,00
3722	 	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 67.500,00	 -10.750,00	 56.750,00
37221	 	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 50.000,00	 -10.000,00	 40.000,00
372212 	 011	 Sufinanciranje prijevoza djece Osnovne škole	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00
372213 	 	 Sufinanciranje izleta djece Osnovne škole	 10.000,00	 0,00	 10.000,00



Broj 82/2013. 4119»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

37224 	 	 Prehrana (Sufin.školske kuhinje)	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
37229	 	 Ostale naknade iz proračuna u naravi	 7.500,00	 -750,00	 6.750,00
372291 	 011	 Dječji darovi	 7.500,00	 -750,00	 6.750,00

38	 	 Ostali rashodi	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
381		  Tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
38119	 	 Ostale tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
381199 	 	 Ostale tekuće donacije - O.Š. Petar Zrinski	 2.000,00	 0,00	 2.000,00

		  RAZDJEL 04 KULTURA, ŠPORT,   
		  SOCIJALNA SKRB I UDRUGE GRAĐANA 	 6.971.000,00	 -190.300,00	 6.780.700,00
	 	 04 KULTURA, ŠPORT, SOCIJALNA  
	 	 SKRB I UDRUGE GRAĐANA	 6.971.000,00	 -190.300,00	 6.780.700,00
	 	 PROGRAM 008 SOCIJALNA SKRB	 397.000,00	 -82.500,00	 314.500,00
		  008A001 Socijalni program	 397.000,00	 -82.500,00	 314.500,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 397.000,00	 -82.500,00	 314.500,00
36	 	 Pomoći dane u inozemstvo 
	 	 i unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
3631	 	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
36314 	 	 Tekuće pomoći županijskim proračunima- 
	 	 prijevoz učenika srednjih škola	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 	 temelju osiguranja i druge naknade	 347.000,00	 -32.500,00	 314.500,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 347.000,00	 -32.500,00	 314.500,00
3721	 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 347.000,00	 -32.500,00	 314.500,00
37212	 011	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 80.000,00	 -32.000,00	 48.000,00
37217	 011	 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00
37219	 	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 227.000,00	 9.500,00	 236.500,00
37219	 011	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 5.000,00	 3.500,00	 8.500,00
372191	 011	 Pomoć umirovljenicima - isplata božićnica 
	 	 i uskrsnica	 220.000,00	 6.000,00	 226.000,00
372192 	 	 Pomoć hrvatskim braniteljima	 2.000,00	 0,00	 2.000,00

	 	 PROGRAM 009 ŠPORT I REKREACIJA	 6.109.000,00	 -97.300,00	 6.011.700,00
		  009A001 Program javnih potreba u športu	 109.000,00	 2.700,00	 111.700,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 109.000,00	 2.700,00	 111.700,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 4.000,00	 2.700,00	 6.700,00
323		  Rashodi za usluge	 4.000,00	 2.700,00	 6.700,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
32329	 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
323293 	 	 Uređenje športskih igrališta	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
3235	 	 Zakupnine i najamnine	 0,00	 6.700,00	 6.700,00
32359 	 	 Ostale zakupnine i najamnine	 0,00	 6.700,00	 6.700,00

38	 	 Ostali rashodi	 105.000,00	 0,00	 105.000,00
381		  Tekuće donacije	 105.000,00	 0,00	 105.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 105.000,00	 0,00	 105.000,00
38115	 	 Tekuće donacije sportskim društvima	 105.000,00	 0,00	 105.000,00
381151 	 	 Tekuće donacije - NK Novakovec	 35.000,00	 0,00	 35.000,00
381152 	 	 Tekuće donacije - NK Jalžabet	 70.000,00	 0,00	 70.000,00

		  009P001 Izgradnja sportskog centra  
		  Jalžabet	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
		  IMOVINE	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE 	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4120

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

421		  Građevinski objekti	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
4212	 	 Poslovni objekti	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
42126	 	 Sportske dvorane i rekreacijski objekti	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00
421261 	 071	 Izgradnja sportskog centra Jalžabet	 6.000.000,00	 -100.000,00	 5.900.000,00

	 	 PROGRAM 010 KULTURA	 295.000,00	 -11.500,00	 283.500,00
		  010A001 Program javnih potreba u kulturi	 295.000,00	 -11.500,00	 283.500,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 295.000,00	 -11.500,00	 283.500,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 150.000,00	 -29.000,00	 121.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 150.000,00	 -29.000,00	 121.000,00
3221	 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 150.000,00	 -29.000,00	 121.000,00
32212	 	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
	 	 knjige i ostalo)	 150.000,00	 -29.000,00	 121.000,00
322121 	 011	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
	 	 knjige i ostalo)- Monografija Općine Jalžabet	 150.000,00	 -29.000,00	 121.000,00
						    
38	 	 Ostali rashodi	 145.000,00	 17.500,00	 162.500,00
381		  Tekuće donacije	 145.000,00	 17.500,00	 162.500,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 145.000,00	 17.500,00	 162.500,00
38112	 	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 50.000,00	 27.500,00	 77.500,00
381121	 011	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama- 
	 	 OPREMA ZA PASTORALNI CENTAR 
	 	 JALŽABET	 50.000,00	 27.500,00	 77.500,00
38114	 	 Tekuće donacije udrugama i političkim 
	 	 strankama	 57.000,00	 0,00	 57.000,00
381143 	 	 Tekuće donacije - KUD Elizabeta	 57.000,00	 0,00	 57.000,00
38119	 	 Ostale tekuće donacije	 38.000,00	 -10.000,00	 28.000,00
381194 	 	 Likovna kolonija	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
381195 	 	 Šlingani dani	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
381196 	 	 Adventski koncert	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381197 	 	 Župa svete Elizabete-crkveni zbor	 4.000,00	 0,00	 4.000,00

	 	 PROGRAM 011 OSTALE UDRUGE GRAĐANA	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
		  011A001 Tekuće donacije	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
381		  Tekuće donacije	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
38114	 	 Tekuće donacije udrugama i političkim  
	 	 strankama	 170.000,00	 1.000,00	 171.000,00
3811421	  011	 Tekuće donacije Udruga žena Kelemen	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
38114210		 Tekuće donacije Savjet mladih Općine  
	 	 Jalžabet	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
38114211	 011	 Tekuće donacije Udruga umirovljenika Jalžabet	 4.000,00	 2.000,00	 6.000,00
38114212		 Tekuće donacije Udruga proizv.voća  
	 	 i povrća REPRO	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811422 	 	 Tekuće donacije Udruga žena Imbriovec	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811423 	 	 Tekuće donacije Udruga žena Jalžabet	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811424 	 	 Tekuće donacije Udruga žena Novakovec	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811425	 011	 Tekuće donacije Udruga žena Leštakovec	 4.000,00	 1.000,00	 5.000,00
3811426 	 	 Tekuće donacije Udruga žena Kaštelanec	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811427 	 	 Tekuće donacije Lovačko društvo Trčka	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811428 	 	 Tekuće donacije Udruga vinogradara	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
3811429 	 	 Tekuće donacije Udruga žena Jakopovec	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
381144 	 	 Tekuće donacije VZO	 110.000,00	 0,00	 110.000,00
381145 	 	 Nabava opreme i vozila za VZO	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
381146 	 	 Tekuće donacije - CRVENI KRIŽ	 1.000,00	 -1.000,00	 0,00
381147 	 	 Tekuće donacije - HGSS	 1.000,00	 -1.000,00	 0,00

		  RAZDJEL 05 RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
		  I PODUZETNIŠTVA	 565.000,00	 -3.000,00	 562.000,00
	 	 05 RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
	 	 I PODUZETNIŠTVA	 565.000,00	 -3.000,00	 562.000,00



Broj 82/2013. 4121»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

	 	 PROGRAM 012 PROGRAM POTICAJA U  
	 	 POLJOPRIVREDI	 415.000,00	 -3.000,00	 412.000,00
		  012A001 Financiranje osnovnih  
		  djelatnosti	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
323		  Rashodi za usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
3236	 	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
32362 	 	 Veterinarske usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00

		  012A002 Poticanje poljoprivrede	 400.000,00	 -3.000,00	 397.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 -3.000,00	 397.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00	 -15.000,00	 85.000,00
323		  Rashodi za usluge	 100.000,00	 -15.000,00	 85.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00	 -15.000,00	 85.000,00
32329	 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog  
	 	 održavanja	 100.000,00	 -15.000,00	 85.000,00
323294 	 011	 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
	 	 poljskih puteva	 100.000,00	 -15.000,00	 85.000,00
						    
35	 	 Subvencije	 300.000,00	 12.000,00	 312.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 300.000,00	 12.000,00	 312.000,00
3523	 	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 300.000,00	 12.000,00	 312.000,00
35231 	 011	 Subvencije poljoprivrednicima	 300.000,00	 12.000,00	 312.000,00

	 	 PROGRAM 013 PODUZETNIŠTVO	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
		  013A001 Subvencije	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
35	 	 Subvencije	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
3522	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
	 	 izvan javnog sektora	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
35221 	 011	 Subvencije trgovačkim društvima izvan  
	 	 javnog sektora - Inovativni centar  
	 	 Jalžabet d.o.o.	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
						    
		  Ukupno rashodi i izdaci	 22.154.820,00	 -3.010.341,00	 19.144.479,00

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Jalžabet 

za 2013. godinu stupaju na snagu danom objave  
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/13-01/03
Urbroj: 2186-04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

28.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 21. Statuta  

Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske  
županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalža-
bet na 5. sjednici održanoj 19. prosinca 2013. godine,  
donosi

P R O R A Č U N 
Općine Jalžabet za 2014. godinu

Članak 1.
Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu, te  

projekcija za 2015. i 2016. godinu, sastoji se od Bi- 
lance prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, kako 
slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4122

I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Naziv Plan

6	 Prihodi poslovanja	 10.418.820,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 2.365.580,00
3	 Rashodi poslovanja	 5.607.400,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 11.177.000,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 -4.000.000,00

	 B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 5.000.000,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.000.000,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 4.000.000,00
	 Ukupno prihodi i primici	 17.784.400,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 17.784.400,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka i Računu  

financiranja u Proračunu za 2014. godinu i projekcijama za 2015. i 2016. godinu, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

6		  Prihodi poslovanja	 10.418.820,00
61	 	 Prihodi od poreza	 2.335.000,00
611		  Porez i prirez na dohodak	 2.000.000,00
6111	 	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 2.000.000,00
61111	 11	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih  
	 	 samostalnih djelatnosti	 2.000.000,00

613		  Porezi na imovinu	 285.000,00
6131	 	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	 85.000,00
61314	 11	 Porez na kuće za odmor	 85.000,00
6134	 	 Povremeni porezi na imovinu	 200.000,00
61341	 11	 Porez na promet nekretnina	 200.000,00

614		  Porezi na robu i usluge	 50.000,00
6142	 	 Porez na promet	 30.000,00
61424	 11	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 30.000,00
6145	 	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 20.000,00
61453	 11	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00

63	 	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  
	 	 općeg proračuna	 6.237.400,00
633		  Pomoći iz proračuna	 6.037.400,00
6331	 	 Tekuće pomoći iz proračuna	 37.400,00
63311	 11	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 2.400,00
63312	 11	 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	 35.000,00
6332	 	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 6.000.000,00
63321	 11	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 6.000.000,00



Broj 82/2013. 4123»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

634		  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna	 200.000,00
6341	 	 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna	 200.000,00
63415	 52	 Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog  
	 	 proračuna	 200.000,00

64	 	 Prihodi od imovine	 426.700,00
641		  Prihodi od financijske imovine	 256.500,00
6413	 	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 206.500,00
64131	 11	 Kamate na oročena sredstva	 200.000,00
64132	 11	 Kamate na depozite po viđenju	 6.500,00
6416	 	 Prihodi od dividendi	 50.000,00
64164	 11	 Prihodi od dividendi na dionice u trgovačkim društvima izvan javnog  
	 	 sektora	 50.000,00

642		  Prihodi od nefinancijske imovine	 170.200,00
6421	 	 Naknade za koncesije	 10.000,00
64219	 11	 Naknade za koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe  
	 	 i ostale koncesije	 10.000,00
6422	 	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 110.000,00
64222	 11	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 50.000,00
64229	 11	 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 60.000,00
6423	 	 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 200,00
64236	 42	 Spomenička renta	 200,00
6429	 	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 50.000,00
64299	 11	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 50.000,00

65	 	 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  
	 	 pristojbi po posebnim propisima i naknada	 1.419.720,00
651		  Upravne i administrativne pristojbe	 141.000,00
6512	 	 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	 141.000,00
65129	 	 Ostale naknade utvrđene županijskom/gradskom/općinskom odlukom	 141.000,00
651290	 31	 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom - naplata placovine	 15.000,00
651291	 31	 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom - naknada za  
	 	 održavanje groblja	 91.000,00
651292	 31	 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom - naplata  
	 	 grobnih mjesta i ukop	 25.000,00
651293	 31	 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom - gradnje spomenika	 10.000,00

652		  Prihodi po posebnim propisima	 478.720,00
6522	 	 Prihodi vodnog gospodarstva	 20.000,00
65221	 43	 Vodni doprinos	 20.000,00
6524	 	 Doprinosi za šume	 10.000,00
65241	 43	 Doprinosi za šume	 10.000,00
6526	 	 Ostali nespomenuti prihodi	 448.720,00
65268	 43	 Ostali prihodi za posebne namjene	 10.000,00
65269	 	 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima	 438.720,00
652691	 31	 Sufinanciranje građana - ceste i kanalizacija	 30.000,00
652692	 43	 Sufinanciranje izgradnje kanalizacije i pročistača - Hrvatske vode	 358.720,00
652693	 31	 Ostali nespomenuti prihodi	 50.000,00

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 800.000,00
6531	 	 Komunalni doprinosi	 500.000,00
65311	 43	 Komunalni doprinosi	 500.000,00
6532	 	 Komunalne naknade	 300.000,00
65321	 43	 Komunalne naknade	 300.000,00

7		  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 2.365.580,00
71	 	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	 2.364.580,00
711		  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	 2.364.580,00
7111	 	 Zemljište	 2.364.580,00
71111	 71	 Poljoprivredno zemljište	 2.364.580,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4124

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

72	 	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 1.000,00
721		  Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 1.000,00
7211	 	 Stambeni objekti	 1.000,00
72119	 71	 Ostali stambeni objekti	 1.000,00

		  Ukupno prihodi	 12.784.400,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

3		  Rashodi poslovanja	 5.607.400,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 1.413.700,00
311		  Plaće (Bruto)	 1.280.000,00
3111	 11	 Plaće za redovan rad	 1.280.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00
3121	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00

313		  Doprinosi na plaće	 114.200,00
3132	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 101.200,00
3133	 11	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 13.000,00

32	 	 Materijalni rashodi	 2.259.200,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 57.000,00
3211	 11	 Službena putovanja	 15.000,00
3212	 11	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 20.000,00
3213	 	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00
3214	 11	 Ostale naknade troškova zaposlenima	 20.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 352.500,00
3221	 11	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 18.500,00
3223	 11	 Energija	 307.000,00
3224	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00
3225	 11	 Sitni inventar i auto gume	 5.000,00
3227	 	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00

323		  Rashodi za usluge	 1.474.700,00
3231	 11	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 32.000,00
3232	 11 43	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 563.000,00
3233	 	 Usluge promidžbe i informiranja	 60.000,00
3234	 11	 Komunalne usluge	 173.000,00
3235	 	 Zakupnine i najamnine	 6.700,00
3236	 11	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 15.000,00
3237	 11 43	 Intelektualne i osobne usluge	 605.000,00
3239	 43	 Ostale usluge	 20.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00
3241	 11	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 365.000,00
3291	 11	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 200.000,00
3293	 	 Reprezentacija	 60.000,00
3299	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 105.000,00

34	 	 Financijski rashodi	 20.000,00
343		  Ostali financijski rashodi	 20.000,00
3431	 11	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 10.000,00
3434	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00

35	 	 Subvencije	 450.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 450.000,00



Broj 82/2013. 4125»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

3522		  Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora	 150.000,00
3523	 	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 300.000,00

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
	 	 i druge naknade	 547.500,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 547.500,00
3721	 11	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 482.000,00
3722	 11	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 65.500,00

38	 	 Ostali rashodi	 917.000,00
381		  Tekuće donacije	 432.000,00
3811	 11 71	 Tekuće donacije u novcu	 432.000,00

383		  Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00
3831	 	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 5.000,00

385		  Izvanredni rashodi	 30.000,00
3851	 11	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 30.000,00

386		  Kapitalne pomoći	 450.000,00
3861	 	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te  
	 	 trgovačkim društvima u javnom se.	 450.000,00

4		  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 11.177.000,00
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 150.000,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 150.000,00
4111	 11 71	 Zemljište	 150.000,00

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 10.027.000,00
421		  Građevinski objekti	 9.300.000,00
4212	 71	 Poslovni objekti	 250.000,00
4214	 11	 Ostali građevinski objekti	 9.050.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 725.000,00
4221	 11	 Uredska oprema i namještaj	 15.000,00
4225	 11	 Instrumenti, uređaji i strojevi	 700.000,00
4227	 	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 10.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00
4262	 	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00

45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 1.000.000,00
454		  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00
4541	 	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	
	 	 Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih cesta u Općini Jalžabet	 1.000.000,00	

		  Ukupno rashodi	 16.784.400,00

 B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

8		  Primici od financijske imovine i zaduživanja	 5.000.000,00
81	 	 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	 5.000.000,00
815		  Primici (povrati) glavnice zajmova kreditnim i ostalim  
		  financijskim institucijama izvan javnog sekt.	 5.000.000,00
8153	 	 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan  
	 	 javnog sektora	 5.000.000,00
81532	 11	 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan  
	 	 javnog sektora - dugoročni	 5.000.000,00
			 
		  Ukupno primici	 5.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4126

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

5		  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.000.000,00
51	 	 Izdaci za dane zajmove	 1.000.000,00
515		  Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim  
		  institucijama izvan javnog sektora	 1.000.000,00
5153	 71	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	 1.000.000,00

		  Ukupno izdaci	 1.000.000,00

Članak 3.
Rashodi i izdaci u svoti od 17.784.400,00 kn iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspo-

ređuju se po programima, aktivnostima i projektima u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:

II. POSEBNI DIO

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL,  
		  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE	 3.631.200,00
	 	 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, PREDSTAVNIČKA  
	 	 I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE	 3.631.200,00
	 	 PROGRAM 1001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 2.201.200,00
		  1001A100001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 1.474.200,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 1.474.200,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 913.700,00
311		  Plaće (Bruto)	 780.000,00
3111	 	 Plaće za redovan rad	 780.000,00
31111	 	 Plaće za zaposlene	 780.000,00
31111	 11	 Plaće za zaposlene	 600.000,00
311113	 11	 Plaća za zaposlene - javni radovi	 180.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00
3121	 	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00
31212	 	 Nagrade	 15.000,00
31213	 11	 Darovi	 2.500,00
31215	 	 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	 2.000,00

313		  Doprinosi na plaće	 114.200,00
3132	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 101.200,00
31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 101.200,00
31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 83.000,00
313213	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - javni radovi	 18.200,00
3133	 	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 13.000,00
31332	 	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 13.000,00
31332	 11	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 10.000,00
313323	 11	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti-javni radovi	 3.000,00

32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 535.500,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 42.000,00
3212	 	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 20.000,00
32121	 11	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 20.000,00
3213	 	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 2.000,00
32131	 	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00
3214	 	 Ostale naknade troškova zaposlenima	 20.000,00
32141	 11	 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe	 20.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 71.500,00
3221	 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 18.500,00
32211	 	 Uredski materijal	 12.000,00



Broj 82/2013. 4127»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

32212	 	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 2.500,00
32214	 11	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00
3223	 	 Energija	 48.000,00
32231	 	 Električna energija	 38.000,00
32233	 	 Plin	 10.000,00
3225	 	 Sitni inventar i auto gume	 5.000,00
32251	 11	 Sitni inventar	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 407.000,00
3231	 	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 32.000,00
32311	 11	 Usluge telefona, telefaksa	 20.000,00
32312	 11	 Usluge interneta	 2.000,00
32313	 11	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 10.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 5.000,00
32341	 11	 Opskrba vodom	 5.000,00
3237	 	 Intelektualne i osobne usluge	 370.000,00
32371	 	 Autorski honorari	 5.000,00
32372	 	 Ugovori o djelu	 5.000,00
32373	 	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 10.000,00
323791	 11	 Ostale intelektualne usluge	 350.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00
329991	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00

34	 	 Financijski rashodi	 20.000,00
343		  Ostali financijski rashodi	 20.000,00
3431	 	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 10.000,00
34312	 11	 Usluge platnog prometa	 10.000,00
3434	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00
34349	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 10.000,00

38	 	 Ostali rashodi	 5.000,00
383		  Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00
3831	 	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 5.000,00
38319	 	 Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 5.000,00

		  1001T100002 Aktivnost kapitalnih ulaganja	 727.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 727.000,00
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 727.000,00
422		  Postrojenja i oprema	 725.000,00
4221	 	 Uredska oprema i namještaj	 15.000,00
42211	 11	 Računala i računalna oprema	 5.000,00
42212	 	 Uredski namještaj	 5.000,00
42219	 	 Ostala uredska oprema	 5.000,00
4225	 	 Instrumenti, uređaji i strojevi	 700.000,00
42253	 11	 Strojevi za obradu zemljišta	 700.000,00
4227	 	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 10.000,00
42271	 	 Uređaji	 5.000,00
42273	 	 Oprema	 5.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00
4262	 	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00
42621	 	 Ulaganja u računalne programe	 2.000,00

	 	 PROGRAM 1002 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 1.430.000,00
		  1002A100001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 345.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 345.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 345.000,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4128

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

3211	 	 Službena putovanja	 15.000,00
32119	 11	 Ostali rashodi za službena putovanja	 15.000,00

323		  Rashodi za usluge	 60.000,00
3233	 	 Usluge promidžbe i informiranja	 60.000,00
32332	 	 Tisak	 40.000,00
32339	 	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 20.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00
3241	 	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00
32412	 11	 Naknade ostalih troškova	 10.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 260.000,00
3291	 	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 200.000,00
32911	 11	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća	 200.000,00
3293	 	 Reprezentacija	 60.000,00
32931	 	 Reprezentacija	 60.000,00

		  1002A100002 Financiranje političkih stranaka	 15.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 15.000,00
381		  Tekuće donacije	 15.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 15.000,00
381141	 11	 Tekuće donacije političkim strankama	 15.000,00

		  1002A100003 Kulturne manifestacije	 40.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 40.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00
32999	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00
329993	 11	 Izdaci za Dan Općine	 25.000,00
329997	 	 Izdaci za nagrade povodom Dana Općine	 15.000,00

		  1002A100004 Proračunska pričuva	 30.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 30.000,00
385		  Izvanredni rashodi	 30.000,00
3851	 	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 30.000,00
38511	 11	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 30.000,00

		  1002A100006 Izdaci za dane zajmove (depozite) financ. 
		  institucijama izvan javnog sektora	 1.000.000,00
	 	 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
		  vanjski poslovi
5		  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.000.000,00
51	 	 Izdaci za dane zajmove	 1.000.000,00
515		  Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim  
		  institucijama izvan javnog sektora	 1.000.000,00
5153	 	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	 1.000.000,00
51532	 71	 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora -  
	 	 dugoročni	 1.000.000,00

		  RAZDJEL 002 KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI  
		  UREĐENJA PROSTORA	 11.863.000,00
	 	 002 KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI UREĐENJA  
	 	 PROSTORA	 11.863.000,00
	 	 PROGRAM 1003 KOMUNALNA DJELATNOST	 11.339.000,00
		  1003A100001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 37.000,00



Broj 82/2013. 4129»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

	 	 0620 Razvoj zajednice
3		  RASHODI POSLOVANJA	 37.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 37.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 22.000,00
3224	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00
32241	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 	 građevinskih objekata	 10.000,00
32244	 	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 10.000,00
3227	 	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00
32271	 	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 2.000,00

323		  Rashodi za usluge	 15.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 15.000,00
323211	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 15.000,00

		  1003A100002 Program održavanja javne rasvjete	 320.000,00
	 	 0640 Ulična rasvjeta
3		  RASHODI POSLOVANJA	 320.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 320.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 150.000,00
3223	 	 Energija	 150.000,00
322311	 	 Javna rasvjeta	 150.000,00

323		  Rashodi za usluge	 170.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 170.000,00
32329	 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 170.000,00
323291	 	 Popravak javne rasvjete	 20.000,00
323292	 11	 Postavljanje novih rasvjetnih tijela	 150.000,00

		  1003A100003 Program održavanja groblja	 27.000,00
	 	 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu  
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 27.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 27.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 13.000,00
3223	 	 Energija	 13.000,00
322319	 11	 Električna energija-groblje	 8.000,00
322342	 11	 Motorni benzin-za groblja	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 14.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 9.000,00
32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 9.000,00
323212	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje Jalžabet	 3.000,00
323213	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje Kelemen	 3.000,00
323214	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje Jakopovec	 3.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 5.000,00
323418	 11	 Opskrba vodom-groblje	 5.000,00

		  1003T100004 Programi održavanja i izgradnje cesta	 1.170.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
3		  RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 170.000,00
323		  Rashodi za usluge	 170.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00
32329	 43	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 50.000,00
323491	 	 Zimsko održavanje cesta	 50.000,00
3239	 	 Ostale usluge	 20.000,00
323931	 43	 Uređenje autobusnih stajališta	 20.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.000.000,00
45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 1.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4130

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

454		  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00
4541	 	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00
454111	 	 Dodatna ulaganja - Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih  
	 	 cesta u Općini Jalžabet	 1.000.000,00

		  1003T100005 Program održavanja i izgradnje vodovodne mreže	 50.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 50.000,00
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 50.000,00
421		  Građevinski objekti	 50.000,00
4214	 	 Ostali građevinski objekti	 50.000,00
421411	 	 Izgradnja vodovodne mreže u Općini Jalžabet	 50.000,00

		  1003T100006 Program održavanja i izgradnje sustava odvodnje	 7.735.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu  
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 735.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 285.000,00
323		  Rashodi za usluge	 285.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 50.000,00
323493	 	 Uređenje kanalizacije	 50.000,00
3237	 	 Intelektualne i osobne usluge	 235.000,00
32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 235.000,00
323792	 43	 Idejni projekat odvodnje Općine Jalžabet II. faza  
	 	 (Imbriovec, Jalžabet, Novakovec)	 50.000,00
323798	 43	 Glavni projekt odvodnje Općine Jalžabet II. faza  
	 	 (Imbriovec, Jalžabet, Novakovec)	 100.000,00
3237981	 	 Idejni i glavni projekt pročistača za Imbriovec i Jalžabet	 85.000,00

38	 	 Ostali rashodi	 450.000,00
386		  Kapitalne pomoći	 450.000,00
3861	 	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te	 450.000,00
	 	 trgovačkim društvima u javnom se.	
386122	 	 Sufin.radova na ŽC-2088-odvodnja Kaštelanec-Jakopovec	 450.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 7.000.000,00
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 7.000.000,00
421		  Građevinski objekti	 7.000.000,00
4214	 	 Ostali građevinski objekti	 7.000.000,00
421413	 11	 Izgradnja kanalizacijske mreže	 7.000.000,00

		  1003T100007 Projekt infrastrukture u poduzetničkoj zoni	 2.000.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 2.000.000,00
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 2.000.000,00
421		  Građevinski objekti	 2.000.000,00
4214	 	 Ostali građevinski objekti	 2.000.000,00
421412	 	 Izgradnja infrastrukture u Poduzetničkoj zoni Jalžabet	 2.000.000,00

	 	 PROGRAM 1004 STAMBENA DJELATNOST	 291.000,00
		  1004A100001 Program održavanja zgrada	 291.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
3		  RASHODI POSLOVANJA	 291.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 291.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 91.000,00
3223	 	 Energija	 91.000,00
32231	 	 Električna energija	 36.000,00
3223111	 	 Električna energija Vatrogasni centar Jalžabet	 2.000,00
3223112	 	 Električna energija-pročistač u Pod. zoni	 5.000,00
3223113	 11	 Električna energija-sportski centar	 10.000,00
322312	 	 Električna energija-dom Novakovec	 2.000,00
322313	 	 Električna energija-dom Imbriovec	 2.000,00
322314	 	 Električna energija-dom Leštakovec	 2.000,00



Broj 82/2013. 4131»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

322315	 	 Električna energija-dom Kelemen	 2.000,00
322316	 	 Električna energija-dom Kaštelanec	 2.000,00
322317	 	 Električna energija-dom Jakopovec	 2.000,00
322318	 11	 Električna energija-dom Jalžabet	 7.000,00
32233	 	 Plin	 55.000,00
322331	 	 Plin-dom Jalžabet	 10.000,00
322332	 	 Plin-dom Novakovec	 5.000,00
322333	 	 Plin-dom Imbriovec	 5.000,00
322334	 	 Plin-dom Leštakovec	 5.000,00
322335	 	 Plin-dom Kelemen	 5.000,00
322336	 	 Plin-dom Kaštelanec	 5.000,00
322337	 	 Plin-dom Jakopovec	 5.000,00
322338	 	 Plin-Vatrogasni centar Jalžabet	 5.000,00
322339	 11	 Plin-sportski centar	 10.000,00

323		  Rashodi za usluge	 200.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 165.000,00
32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 165.000,00
3232110	 	 Održavanje dom Kaštelanec	 20.000,00
3232111	 	 Održavanje sakralnih objekata	 10.000,00
3232112	 11	 Održavanje dom Jakopovec	 5.000,00
3232113	 	 Održavanje - Vatrogasni centar Jalžabet	 5.000,00
3232114	 	 Održavanje - pročistač u Pod. zoni	 20.000,00
3232115	 11	 Održavanje - sportski centar	 10.000,00
323215	 11	 Održavanje dom Kelemen	 30.000,00
323216	 11	 Održavanje dom Leštakovec	 5.000,00
323217	 	 Održavanje dom Novakovec	 10.000,00
323218	 	 Održavanje dom Jalžabet	 20.000,00
323219	 11	 Održavanje dom Imbriovec	 30.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 35.000,00
32341	 	 Opskrba vodom	 35.000,00
323410	 	 Opskrba vodom-pročistač u Pod. zoni	 20.000,00
323411	 	 Opskrba vodom-dom Jalžabet	 3.000,00
323412	 	 Opskrba vodom-dom Novakovec	 1.000,00
323413	 	 Opskrba vodom-dom Imbriovec	 1.000,00
323414	 	 Opskrba vodom-dom Leštakovec	 1.000,00
323415	 	 Opskrba vodom-dom Kelemen	 1.000,00
323416	 	 Opskrba vodom-dom Kaštelanec	 1.000,00
323417	 	 Opskrba vodom-dom Jakopovec	 1.000,00
323419	 11	 Opskrba vodom-Vatrogasni centar Jalžabet	 1.000,00
3234190	 11	 Opskrba vodom-sportski centar	 5.000,00

	 	 PROGRAM 1005 UREĐENJE PROSTORA	 233.000,00
		  1005A100001 Program zaštite i uređenja okoliša i javnih površina	 83.000,00
	 	 05 Zaštita okoliša
3		  RASHODI POSLOVANJA	 83.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 83.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00
3223	 	 Energija	 5.000,00
322341	 11	 Benzin-za javne površine	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 28.000,00
3234	 	 Komunalne usluge	 28.000,00
32342	 	 Iznošenje i odvoz smeća	 1.000,00
32343	 11	 Deratizacija i dezinsekcija	 27.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00
3299	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00
329992	 	 Uređenje javnih površina	 50.000,00

		  1005K100002 Prostorno planiranje	 150.000,00
	 	 05 Zaštita okoliša
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 150.000,00
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 150.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4132

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 150.000,00
4111	 	 Zemljište	 150.000,00
41111	 71	 Poljoprivredno zemljište	 100.000,00
41112	 11	 Građevinsko zemljište	 50.000,00

		  RAZDJEL 003 ODJEL ZA ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 692.500,00
	 	 003 ODJEL ZA ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 692.500,00
	 	 PROGRAM 1006 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 508.000,00
		  1006A100001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 508.000,00
	 	 0911 Predškolsko obrazovanje
3		  RASHODI POSLOVANJA	 508.000,00
31	 	 Rashodi za zaposlene	 500.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 500.000,00
3111	 	 Plaće za redovan rad	 500.000,00
311114	 	 Plaće za zaposlene-vrtić	 500.000,00

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 3.000,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 3.000,00
3722	 	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 3.000,00
372291	 	 Dječji darovi-dječji vrtić	 3.000,00

38	 	 Ostali rashodi	 5.000,00
381		  Tekuće donacije	 5.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 5.000,00
381192	 	 Ostale tekuće donacije-vrtić	 5.000,00

	 	 PROGRAM 1007 ŠKOLSTVO	 184.500,00
		  1007A100001 Financiranje osnovnih aktivnosti	 184.500,00
	 	 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje
3		  RASHODI POSLOVANJA	 184.500,00
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 182.500,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 182.500,00
3721	 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 120.000,00
37215	 	 Stipendije i školarine	 120.000,00
3722	 	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 62.500,00
37221	 	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 40.000,00
372212	 11	 Sufinanciranje prijevoza djece Osnovne škole	 30.000,00
372213	 	 Sufinanciranje izleta djece Osnovne škole	 10.000,00
37224	 11	 Prehrana (Sufin.školske kuhinje)	 15.000,00
372292	 11	 Dječji darovi-osnovna škola	 7.500,00

38	 	 Ostali rashodi	 2.000,00
381		  Tekuće donacije	 2.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 2.000,00
381199	 	 Ostale tekuće donacije - O.Š. Petar Zrinski	 2.000,00

		  RAZDJEL 004 KULTURA, ŠPORT, SOCIJALNA SKRB I UDRUGE 
		  GRAĐANA	 1.032.700,00
  	 	 004 KULTURA, ŠPORT, SOCIJALNA SKRB I UDRUGE GRAĐANA	 1.032.700,00
	 	 PROGRAM 1008 SOCIJALNA SKRB	 362.000,00
		  1008A100001 Socijalni program	 362.000,00
	 	 10 Socijalna zaštita
3		  RASHODI POSLOVANJA	 362.000,00
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 362.000,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 362.000,00
3721	 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 362.000,00
37212	 	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 80.000,00
37217	 	 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad	 40.000,00
37219	 	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 242.000,00
37219	 11	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 10.000,00
372191	 11	 Pomoć umirovljenicima - isplata božićnica i uskrsnica	 230.000,00
372192	 	 Pomoć hrvatskim braniteljima	 2.000,00



Broj 82/2013. 4133»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 PROGRAM 1009 ŠPORT I REKREACIJA	 365.700,00
		  1009A100001 Program javnih potreba u športu	 115.700,00
	 	 0810 Službe rekreacije i sporta
3		  RASHODI POSLOVANJA	 115.700,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 10.700,00
323		  Rashodi za usluge	 10.700,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 4.000,00
323293	 	 Uređenje športskih igrališta	 4.000,00
3235	 	 Zakupnine i najamnine	 6.700,00
32359	 	 Ostale zakupnine i najamnine	 6.700,00

38	 	 Ostali rashodi	 105.000,00
381		  Tekuće donacije	 105.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 105.000,00
38115	 	 Tekuće donacije sportskim društvima	 105.000,00
381151	 	 Tekuće donacije - N.K. Novakovec	 35.000,00
381152	 	 Tekuće donacije - N.K. Jalžabet	 70.000,00

		  1009T100001 Izgradnja sportskog centra Jalžabet	 250.000,00
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 250.000,00
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 250.000,00
421		  Građevinski objekti	 250.000,00
4212	 	 Poslovni objekti	 250.000,00
421261	 71	 Izgradnja sportskog centra Jalžabet	 250.000,00

	 	 PROGRAM 1010 KULTURA	 125.000,00
		  1010A100001 Program javnih potreba u kulturi	 125.000,00
	 	 0820 Službe kulture
3		  RASHODI POSLOVANJA	 125.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 125.000,00
381		  Tekuće donacije	 125.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 125.000,00
381121	 71	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama-OPREMA ZA PASTORALNI  
	 	 CENTAR JALŽABET	 30.000,00
381143	 	 Tekuće donacije - KUD Elizabeta	 57.000,00
38119	 	 Ostale tekuće donacije	 38.000,00
381194	 	 Likovna kolonija	 10.000,00
381195	 	 Šlingani dani	 20.000,00
381196	 	 Adventski koncert	 4.000,00
381197	 	 Župa svete Elizabete-crkveni zbor	 4.000,00

	 	 PROGRAM 1011 OSTALE UDRUGE GRAĐANA	 180.000,00
		  1011A100001 Tekuće donacije	 180.000,00
	 	 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 180.000,00
38	 	 Ostali rashodi	 180.000,00
381		  Tekuće donacije	 180.000,00
3811	 	 Tekuće donacije u novcu	 180.000,00
38114	 	 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama	 180.000,00
3811421	 11	 Tekuće donacije Udruga žena Kelemen	 4.000,00
38114210	 	 Tekuće donacije Savjet mladih Općine Jalžabet	 4.000,00
38114211	 11	 Tekuće donacije Udruga umirovljenika Jalžabet	 4.000,00
38114212	 	 Tekuće donacije Udruga proizv.voća i povrća REPRO	 4.000,00
3811422	 	 Tekuće donacije Udruga žena Imbriovec	 4.000,00
3811423	 	 Tekuće donacije Udruga žena Jalžabet	 4.000,00
3811424	 	 Tekuće donacije Udruga žena Novakovec	 4.000,00
3811425	 	 Tekuće donacije Udruga žena Leštakovec	 4.000,00
3811426	 	 Tekuće donacije Udruga žena Kaštelanec	 4.000,00
3811427	 11	 Tekuće donacije Lovačko društvo Trčka	 4.000,00
3811428	 	 Tekuće donacije Udruga vinogradara	 4.000,00
3811429	 	 Tekuće donacije Udruga žena Jakopovec	 4.000,00
381144	 	 Tekuće donacije VZO	 110.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4134

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

381145	 11	 Nabava opreme i vozila za VZO	 20.000,00
381146	 	 Tekuće donacije - CRVENI KRIŽ	 1.000,00
381147	 	 Tekuće donacije - HGSS	 1.000,00
			 
		  RAZDJEL 005 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I PODUZETNIŠTVA 	 565.000,00
	 	 005 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I PODUZETNIŠTVA	 565.000,00
	 	 PROGRAM 1012 PROGRAM POTICAJA U POLJOPRIVREDI	 415.000,00
		  1012A100001 Financiranje osnovnih djelatnosti	 15.000,00
	 	 0421 Poljoprivreda
3		  RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 15.000,00
323		  Rashodi za usluge	 15.000,00
3236	 	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 15.000,00
32362	 11	 Veterinarske usluge	 15.000,00

		  1012A100002 Poticanje poljoprivrede	 400.000,00
	 	 0421 Poljoprivreda
3		  RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00
32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00
323		  Rashodi za usluge	 100.000,00
3232	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 100.000,00
323294	 	 Usluge tekućeg i invest. održavanja poljskih puteva	 100.000,00

35	 	 Subvencije	 300.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 300.000,00
3523	 	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 300.000,00
35231	 	 Subvencije poljoprivrednicima	 300.000,00

	 	 PROGRAM 1013 PODUZETNIŠTVO	 150.000,00
		  1013A100001 Subvencije	 150.000,00
	 	 04 Ekonomski poslovi
3		  RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00
35	 	 Subvencije	 150.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 150.000,00
3522	 	 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora	 150.000,00
35221	 	 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora-Inovativni  
	 	 centar Jalžabet d.o.o.	 150.000,00
			 
		  Ukupno rashodi i izdaci	 17.784.400,00

Članak 4.
Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu stupa 

na snagu danom objave u »Službenom vjesniku Va-
raždinske županije«.

KLASA: 400-08/13-01/04
URBROJ: 2186-04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

29.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08 i 136/12) i članka 21. Sta-

tuta Općine Jalžabet (»Službeni glasnik Varaždinske  
županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalža- 
bet na 5. sjednici 19. prosinca 2013. godine, donijelo  
je

P L A N 
razvojnih programa Općine Jalžabet  
za razdoblje od 2014. – 2016. godine

Članak 1.
Plan razvojnih programa za razdoblje od 2014.-

2016. godine (u daljnjem tekstu: Plan) sadrži razvojne 
programe prema ciljevima i prioritetima razvoja koji 
su povezani s programskom i organizacijskom klasi-
fikacijom kako slijedi:



Broj 82/2013. 4135»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

UKUPNO
PLANIRANO FINANCIRANJE INVESTICIJE

2014. 2015. 2016.

CILJ 1. UNAPREĐENJE POSLOVANJA

MJERA 1.1. Postrojenja i oprema 1.727.000,00 727.000,00 500.000,00 500.000,00

CILJ 2. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA

MJERA 2.1. Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta 3.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

CILJ 3. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA

MJERA 3.1. Izgradnja vodovodne mreže u Općini 
Jalžabet 150.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

CILJ 4. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA

MJERA 4.1. Sufin. radova na ŽC-2088-odvodnja 
Kaštelanec-Jakopovec 1.350.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00

MJERA 4.2. Izgradnja kanalizacijske mreže 27.000.000,00 7.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

CILJ 5. JAČANJE GOSPODARSTVA

MJERA 5.1. Izgradnja infrastrukture u Poduzetničkoj 
zoni Jalžabet 6.554.000,00 2.000.000,00 2.277.000,00 2.277.000,00

CILJ 6. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA

MJERA 6.1. Materijalna imovina - prirodna bogat-
stva - kupnja zemljišta 350.000,00 150.000,00 100.000,00 100.000,00

UKUPNO 40.131.000,00 11.377.000,00 14.377.000,00 14.377.000,00

Članak 2.
Plan razvojnih programa Općine Jalžabet za razdoblje 

od 2014. do 2016. godine sastavni je dio Proračuna 
Općine Jalžabet za 2014. godinu, a stupa na snagu 
danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-08/13-01/07
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

30.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 21. Statuta Općine 
Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 5. 
sjednici održanoj 19. prosinca 2013. godine, donosi

P R O R A Č U N 
Općine Jalžabet za 2014. godinu 

i projekcije Proračuna za 2015. i 2016. godinu

Članak 1.
Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu, te pro-

jekcija za 2015. i 2016. godinu, sastoji se od Bilance 
prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4136

I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

6	 Prihodi poslovanja	 10.418.820,00	 14.500.000,00	 14.500.000,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 2.365.580,00	 9.000.000,00	 5.000.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 5.607.400,00	 5.273.000,00	 5.273.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 11.177.000,00	 14.227.000,00	 14.227.000,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 -4.000.000,00	 4.000.000,00	 0,00

 B. RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Konto Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 5.000.000,00	 1.000.000,00	 5.000.000,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 4.000.000,00	 -4.000.000,00	 0,00
	 Ukupno prihodi i primici	 17.784.400,00	 24.500.000,00	 24.500.000,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 17.784.400,00	 24.500.000,00	 24.500.000,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00	 0,00	 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka i Računu fi-

nanciranja u Proračunu za 2014. godinu i projekcijama za 2015. i 2016. godinu, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

6		  Prihodi poslovanja	 10.418.820,00	 14.500.000,00	 14.500.000,00
61		  Prihodi od poreza	 2.335.000,00	 2.500.000,00	 2.500.000,00
611	 11	 Porez i prirez na dohodak	 2.000.000,00
613	 11	 Porezi na imovinu	 285.000,00
614	 11	 Porezi na robu i usluge	 50.000,00

63		  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
		  subjekata unutar općeg proračuna	 6.237.400,00	 10.000.000,00	 10.000.000,00
633	 11	 Pomoći iz proračuna	 6.037.400,00
634	 52	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 	 općeg proračuna	 200.000,00
				  
64		  Prihodi od imovine	 426.700,00	 500.000,00	 500.000,00
641	 11	 Prihodi od financijske imovine	 256.500,00
642	 11 42	 Prihodi od nefinancijske imovine	 170.200,00

65		  Prihodi od upravnih i administrativnih  
		  pristojbi, pristojbi po posebnim  
		  propisima i naknada	 1.419.720,00	 1.500.000,00	 1.500.000,00
651	 31	 Upravne i administrativne pristojbe	 141.000,00
652	 43 31	 Prihodi po posebnim propisima	 478.720,00
653	 43	 Komunalni doprinosi i naknade	 800.000,00

7		  Prihodi od prodaje  
		ne  financijske imovine	 2.365.580,00	 9.000.000,00	 5.000.000,00
71		  Prihodi od prodaje neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 2.364.580,00	 9.000.000,00	 5.000.000,00
711	 71	 Prihodi od prodaje materijalne  
	 	 imovine - prirodnih bogatstava	 2.364.580,00



Broj 82/2013. 4137»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

72		  Prihodi od prodaje proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 1.000,00	 0,00	 0,00
721	 71	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 1.000,00

		  Ukupno prihodi	 12.784.400,00	 23.500.000,00	 19.500.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

3		  Rashodi poslovanja	 5.607.400,00	 5.273.000,00	 5.273.000,00
31		  Rashodi za zaposlene	 1.413.700,00	 1.500.000,00	 1.500.000,00
311	 11	 Plaće (Bruto)	 1.280.000,00
312	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00
313	 11	 Doprinosi na plaće	 114.200,00

32		  Materijalni rashodi	 2.259.200,00	 1.852.000,00	 1.852.000,00
321	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 57.000,00
322	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 352.500,00
323	 11 43	 Rashodi za usluge	 1.474.700,00
324	 11	 Naknade troškova osobama izvan  
	 	 radnog odnosa	 10.000,00
329	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 365.000,00

34		F  inancijski rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
342	 	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 0,00
343	 11	 Ostali financijski rashodi	 20.000,00

35		  Subvencije	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00
352	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 	 javnog sektora	 450.000,00
			 
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade	 547.500,00	 533.000,00	 533.000,00
372	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 547.500,00
				  
38		  Ostali rashodi	 917.000,00	 918.000,00	 918.000,00
381	 11 71	 Tekuće donacije	 432.000,00
383	 	 Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00
385	 11	 Izvanredni rashodi	 30.000,00
386	 	 Kapitalne pomoći	 450.000,00

4		  Rashodi za nabavu  
		ne  financijske imovine	 11.177.000,00	 14.227.000,00	 14.227.000,00
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 150.000,00	 100.000,00	 100.000,00
411	 11 71	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 150.000,00

42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 10.027.000,00	 13.127.000,00	 13.127.000,00
421	 11 71	 Građevinski objekti	 9.300.000,00
422	 11	 Postrojenja i oprema	 725.000,00
426	 	 Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00

45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		  nefinancijskoj imovini 	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00
451	 	 Dodatna ulaganja na građevinskim  
	 	 objektima	 0,00
454	 	 Dodatna ulaganja za ostalu  
	 	 nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00

		  Ukupno rashodi	 16.784.400,00	 19.500.000,00	 19.500.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4138

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

8		  Primici od financijske  
		imovine   i zaduživanja	 5.000.000,00	 1.000.000,00	 5.000.000,00
81		  Primljene otplate (povrati) glavnice  
		  danih zajmova	 5.000.000,00	 1.000.000,00	 5.000.000,00
815	 11	 Primici (povrati) glavnice zajmova  
	 	 kreditnim i ostalim financijskim  
	 	 institucijama izvan javnog sekt.	 5.000.000,00
				  
		  Ukupno primici	 5.000.000,00	 1.000.000,00	 5.000.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
51		  Izdaci za dane zajmove	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
515	 71	 Izdaci za dane zajmove kreditnim  
	 	 i ostalim financijskim institucijama  
	 	 izvan javnog sektora	 1.000.000,00
			 
		  Ukupno izdaci	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00

Članak 3.
Rashodi i izdaci u svoti od 17.784.400,00 kn iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspo-

ređuju se po programima, aktivnostima i projektima u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:

II. POSEBNI DIO

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI  
		  ODJEL, PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  
		  TIJELA OPĆINE 	 3.631.200,00	 7.321.000,00	 7.321.000,00
		  001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL,  
	 	 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
	 	 OPĆINE	 3.631.200,00	 7.321.000,00	 7.321.000,00
	 	 PROGRAM 1001 JEDINSTVENI  
	 	 UPRAVNI ODJEL	 2.201.200,00	 1.875.000,00	 1.875.000,00
		  1001A100001 Financiranje osnovnih  
		  aktivnosti	 1.474.200,00	 1.375.000,00	 1.375.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.474.200,00	 1.375.000,00	 1.375.000,00
31		  Rashodi za zaposlene	 913.700,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00
311	 11	 Plaće (Bruto)	 780.000,00
312	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 19.500,00
313	 11	 Doprinosi na plaće	 114.200,00

32		  Materijalni rashodi	 535.500,00	 350.000,00	 350.000,00
321	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 42.000,00
322	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 71.500,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 407.000,00
329	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00

34		F  inancijski rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
342	 	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 0,00
343	 11	 Ostali financijski rashodi	 20.000,00



Broj 82/2013. 4139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

38		  Ostali rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
383	 	 Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00

		  1001T100002 Aktivnost kapitalnih  
		  ulaganja	 727.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 727.000,00	 500.000,00	 500.000,00
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 727.000,00	 500.000,00	 500.000,00
422	 11	 Postrojenja i oprema	 725.000,00
426	 	 Nematerijalna proizvedena imovina	 2.000,00

	 	 PROGRAM 1002 PREDSTAVNIČKA  
	 	 I IZVRŠNA TIJELA	 1.430.000,00	 5.446.000,00	 5.446.000,00
		  1002A100001 Financiranje osnovnih  
		  aktivnosti	 345.000,00	 350.000,00	 350.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 345.000,00	 350.000,00	 350.000,00
32		  Materijalni rashodi	 345.000,00	 350.000,00	 350.000,00
321	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00
323	 	 Rashodi za usluge	 60.000,00
324	 11	 Naknade troškova osobama izvan radnog  
	 	 odnosa	 10.000,00
329	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 260.000,00

		  1002A100002 Financiranje političkih  
		  stranaka	 15.000,00	 26.000,00	 26.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 26.000,00	 26.000,00
38		  Ostali rashodi	 15.000,00	 26.000,00	 26.000,00
381	 11	 Tekuće donacije	 15.000,00

		  1002A100003 Kulturne manifestacije	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
32		  Materijalni rashodi	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
329	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00

		  1002A100004 Proračunska pričuva	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 	 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
38		  Ostali rashodi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
385	 11	 Izvanredni rashodi	 30.000,00

		  1002A100006 Izdaci za dane zajmove  
		  (depozite) financ. institucijama  
		  izvan javnog sektora	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
	 	 011 Izvršna i zakonodavna tijela,  
		  financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
5	 	 Izdaci za financijsku imovinu  
	 	 i otplate zajmova	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
51		  Izdaci za dane zajmove	 1.000.000,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00
515	 71	 Izdaci za dane zajmove kreditnim  
	 	 i ostalim financijskim institucijama  
	 	 izvan javnog sektora	 1.000.000,00
			 

		  RAZDJEL 002 KOMUNALNE, STAMBENE  
		  I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 11.863.000,00	 14.864.000,00	 14.864.000,00
	 	 002 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 11.863.000,00	 14.864.000,00	 14.864.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4140

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

	 	 PROGRAM 1003 KOMUNALNA  
	 	 DJELATNOST	 11.339.000,00	 14.444.000,00	 14.444.000,00
		  1003A100001 Financiranje osnovnih  
		  aktivnosti	 37.000,00	 37.000,00	 37.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 37.000,00	 37.000,00	 37.000,00
32		  Materijalni rashodi	 37.000,00	 37.000,00	 37.000,00
322	 	 Rashodi za materijal i energiju	 22.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 15.000,00

		  1003A100002 Program održavanja  
		  javne rasvjete	 320.000,00	 300.000,00	 300.000,00
	 	 0640 Ulična rasvjeta
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 320.000,00	 300.000,00	 300.000,00
32		  Materijalni rashodi	 320.000,00	 300.000,00	 300.000,00
322	 	 Rashodi za materijal i energiju	 150.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 170.000,00

		  1003A100003 Program održavanja  
		  groblja	 27.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 	 066 Rashodi vezani za stanovanje  
	 	 i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 27.000,00	 30.000,00	 30.000,00
32		  Materijalni rashodi	 27.000,00	 30.000,00	 30.000,00
322	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 13.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 14.000,00

		  1003T100004 Programi održavanja  
		  i izgradnje cesta	 1.170.000,00	 1.200.000,00	 1.200.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00	 200.000,00	 200.000,00
32		  Materijalni rashodi	 170.000,00	 200.000,00	 200.000,00
323	 43	 Rashodi za usluge	 170.000,00

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00
45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		  nefinancijskoj imovini	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00
454	 	 Dodatna ulaganja za ostalu  
	 	 nefinancijsku imovinu	 1.000.000,00

		  1003T100005 Program održavanja  
		  i izgradnje vodovodne mreže	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
421	 	 Građevinski objekti	 50.000,00

		  1003T100006 Program održavanja  
		  i izgradnje sustava odvodnje	 7.735.000,00	 10.550.000,00	 10.550.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje  
	 	 i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 735.000,00	 550.000,00	 550.000,00
32		  Materijalni rashodi	 285.000,00	 100.000,00	 100.000,00
323	 43	 Rashodi za usluge	 285.000,00

38		  Ostali rashodi	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00
386	 	 Kapitalne pomoći	 450.000,00



Broj 82/2013. 4141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 7.000.000,00	 10.000.000,00	 10.000.000,00
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 7.000.000,00	 10.000.000,00	 10.000.000,00				
421	 11	 Građevinski objekti	 7.000.000,00

		  1003T100007 Projekt infrastrukture  
		  u poduzetničkoj zoni	 2.000.000,00	 2.277.000,00	 2.277.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 2.000.000,00	 2.277.000,00	 2.277.000,00
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 2.000.000,00	 2.277.000,00	 2.277.000,00
421	 	 Građevinski objekti	 2.000.000,00

	 	 PROGRAM 1004 STAMBENA DJELATNOST	 291.000,00	 250.000,00	 250.000,00
		  1004A100001 Program održavanja zgrada	 291.000,00	 250.000,00	 250.000,00
	 	 0620 Razvoj zajednice
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 291.000,00	 250.000,00	 250.000,00
32		  Materijalni rashodi	 291.000,00	 250.000,00	 250.000,00
322	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 91.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 200.000,00

	 	 PROGRAM 1005 UREĐENJE PROSTORA	 233.000,00	 170.000,00	 170.000,00
		  1005A100001 Program zaštite  
		  i uređenja okoliša i javnih površina	 83.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 	 05 Zaštita okoliša
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 83.000,00	 70.000,00	 70.000,00
32		  Materijalni rashodi	 83.000,00	 70.000,00	 70.000,00
322	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 28.000,00
329	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00

		  1005K100002 Prostorno planiranje	 150.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 	 05 Zaštita okoliša
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 150.000,00	 100.000,00	 100.000,00
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 150.000,00	 100.000,00	 100.000,00
411	 11 71	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 150.000,00

		  RAZDJEL 003 ODJEL ZA ŠKOLSTVO  
		  I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 692.500,00	 690.000,00	 690.000,00
	 	 003 ODJEL ZA ŠKOLSTVO  
	 	 I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 692.500,00	 690.000,00	 690.000,00
	 	 PROGRAM 1006 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 508.000,00	 508.000,00	 508.000,00
		  1006A100001 Financiranje osnovnih  
		  aktivnosti	 508.000,00	 508.000,00	 508.000,00
	 	 0911 Predškolsko obrazovanje
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 508.000,00	 508.000,00	 508.000,00
31		  Rashodi za zaposlene	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
311	 	 Plaće (Bruto)	 500.000,00

37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
372	 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 3.000,00
			 
38		  Ostali rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
381	 	 Tekuće donacije	 5.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4142

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

	 	 PROGRAM 1007 ŠKOLSTVO	 184.500,00	 182.000,00	 182.000,00
		  1007A100001 Financiranje osnovnih  
		  aktivnosti	 184.500,00	 182.000,00	 182.000,00
	 	 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 184.500,00	 182.000,00	 182.000,00
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade	 182.500,00	 180.000,00	 180.000,00
372	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 182.500,00
				  
38		  Ostali rashodi	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00
381	 	 Tekuće donacije	 2.000,00

		  RAZDJEL 004 KULTURA, ŠPORT,  
		  SOCIJALNA SKRB I UDRUGE GRAĐANA	 1.032.700,00	 1.060.000,00	 1.060.000,00
	 	 004 KULTURA, ŠPORT, SOCIJALNA  
	 	 SKRB I UDRUGE GRAĐANA	 1.032.700,00	 1.060.000,00	 1.060.000,00
	 	 PROGRAM 1008 SOCIJALNA SKRB	 362.000,00	 350.000,00	 350.000,00
		  1008A100001 Socijalni program	 362.000,00	 350.000,00	 350.000,00
	 	 10 Socijalna zaštita
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 362.000,00	 350.000,00	 350.000,00
37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade	 362.000,00	 350.000,00	 350.000,00
372	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 362.000,00
				  
	 	 PROGRAM 1009 ŠPORT I REKREACIJA	 365.700,00	 415.000,00	 415.000,00
		  1009A100001 Program javnih potreba  
		  u športu	 115.700,00	 115.000,00	 115.000,00
	 	 0810 Službe rekreacije i sporta
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 115.700,00	 115.000,00	 115.000,00
32		  Materijalni rashodi	 10.700,00	 10.000,00	 10.000,00
323	 	 Rashodi za usluge	 10.700,00

38		  Ostali rashodi	 105.000,00	 105.000,00	 105.000,00
381	 	 Tekuće donacije	 105.000,00

		  1009T100001 Izgradnja sportskog  
		  centra Jalžabet	 250.000,00	 300.000,00	 300.000,00
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 250.000,00	 300.000,00	 300.000,00
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 250.000,00	 300.000,00	 300.000,00
421	 71	 Građevinski objekti	 250.000,00

	 	 PROGRAM 1010 KULTURA	 125.000,00	 115.000,00	 115.000,00
		  1010A100001 Program javnih potreba  
		  u kulturi	 125.000,00	 115.000,00	 115.000,00
	 	 0820 Službe kulture
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 125.000,00	 115.000,00	 115.000,00
38		  Ostali rashodi	 125.000,00	 115.000,00	 115.000,00
381	 71	 Tekuće donacije	 125.000,00

	 	 PROGRAM 1011 OSTALE UDRUGE  
	 	 GRAĐANA	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00
		  1011A100001 Tekuće donacije	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00
	 	 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju  
	 	 koji nisu drugdje svrstani
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00
38		  Ostali rashodi	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00
381	 11	 Tekuće donacije	 180.000,00



Broj 82/2013. 4143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2014. Projekcija za 
2015.

Projekcija 
za 2016.

		  RAZDJEL 005 RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
		  I PODUZETNIŠTVA	 565.000,00	 565.000,00	 565.000,00
	 	 005 RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
	 	 I PODUZETNIŠTVA	 565.000,00	 565.000,00	 565.000,00
	 	 PROGRAM 1012 PROGRAM POTICAJA  
	 	 U POLJOPRIVREDI	 415.000,00	 415.000,00	 415.000,00
		  1012A100001 Financiranje osnovnih  
		  djelatnosti	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 	 0421 Poljoprivreda
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
32		  Materijalni rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
323	 11	 Rashodi za usluge	 15.000,00

		  1012A100002 Poticanje poljoprivrede	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00
	 	 0421 Poljoprivreda
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00
32		  Materijalni rashodi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
323	 	 Rashodi za usluge	 100.000,00

35		  Subvencije	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00
352	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 	 javnog sektora	 300.000,00
			 
	 	 PROGRAM 1013 PODUZETNIŠTVO	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
		  1013A100001 Subvencije	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
	 	 04 Ekonomski poslovi
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
35		  Subvencije	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
352	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 	 javnog sektora	 150.000,00
			 
		  Ukupno rashodi i izdaci	 17.784.400,00	 24.500.000,00	 24.500.000,00

Članak 4.
Proračun Općine Jalžabet za 2014. godinu, te  

projekcija za 2015. i 2016. godinu stupa na snagu 
danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-08/13-01/04
URBROJ: 2186-04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

31.
Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 96/03) i članka 72. Statuta Općine 
Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 5. 
sjednici, održanoj 19. prosinca 2013. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Jalžabet  

za 2014. godinu

Članak 1.
U izvršavanju Proračuna, neposredno se primjenjuju 

odredbe Zakona o proračunu.

Članak 2.
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna, do 
visine planiranih svota po pozicijama.

Članak 3.
Prihodi proračunskih korisnika njihovi su prihodi i 

ne unose se u Proračun Općine Jalžabet.
Proračunski korisnici mogu koristiti proračunska 

sredstva samo za namjene koje su određene u nje-
govom proračunskom dijelu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4144

Članak 4.
Korisnici proračunskih sredstava moraju sredstva 

koristiti za utvrđene namjene, štedljivo i u skladu s 
propisima o korištenju i ne mogu samostalno stvarati 
obaveze koje bi teretile proračunska sredstva.

Članak 5.
Pokretanje postupka javne nabave i izvršenja 

radova na uređenju (proširenju, asfaltiranju, komunal-
nom opremanju i sl.) pojedinih objekata komunalne 
infrastrukture na području pojedinih mjesnih odbora, 
vršit će se redoslijedom potpunog rješavanja imovin-
sko-pravnih poslova za isti objekt.

Članak 6.
Prihodi što ih ostvari Jedinstveni upravni odjel 

vlastitom djelatnošću, prihodi su Proračuna Općine.

Članak 7.
Proračun Općine Jalžabet može se zbog izvan-

rednih prilika i potreba mijenjati i dopunjavati tijekom 
godine, ako se prihodi ostvaruju u većim ili manjim 
iznosima od planiranih ili ako se planirani prihodi 
moraju uskladiti s povećanim ili smanjenim obujmom 
Proračuna, te ako u okviru ukupnog obima rashoda, 
planirane proračunske rashode za pojedine namjene 
treba drugačije rasporediti.

Članak 8.
Plaćanje predujmom može se ugovoriti samo na 

temelju prethodne suglasnosti općinskog načelnika 
Općine Jalžabet.

Članak 9.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Proraču-

na, prenose se na račune korisnika, ovisno o priljevu 
sredstava u Proračun.

Odluke o korišenju sredstava raspoređenih u Po-
sebnom dijelu Proračuna, donosi općinski načelnik.

Članak 10.
Sredstva za tekuće rezerve koriste se za nepredvi-

đene izdatke, a za koje u Proračunu nisu predviđena 
sredstva ili za zadatke za koje se tijekom godine pokaže 
da za njih nisu utvrđena dodatna sredstva.

Članak 11.
Višak prihoda nastalih zbog većeg priljeva istih 

od planiranih i raspoređenih, rasporedit će Općinsko 
vijeće Općine Jalžabet kod donošenja godišnjeg 
obračuna Proračuna.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, Općin-
sko vijeće Općine Jalžabet će svojom odlukom kod 
donošenja godišnjeg obračuna Proračuna, utvrditi 
način njegovog pokrića.

Članak 12.
Za izvršenje Proračuna odgovoran je načelnik 

Općine Jalžabet.

Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna je u cjelini 
načelnik Općine Jalžabet i isti je odgovoran za zakonitu 
uporabu raspoređenih sredstava.

Članak 13.
Davanje jamstva u skladu s odredbama Zakona 

o proračunu i ostalim propisima, odobrava Općinsko 
vijeće Općine Jalžabet na prijedlog općinskog načelnika.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/13-01/05
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

32.
Na temelju članka 35. i članka 38. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), te članka 
21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine 
Jalžabet na 5. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 
2013. godine, donosi

O dluku   
o imenovanju članova Savjeta mladih  

Općine Jalžabet

Članovi Savjeta mladih su:
-	 Roman Tenšić (Jakopovec)
-	 Denis Srnec (Kaštelanec)
-	 Jasmin Mikac (Kelemen)
-	 Mihaela Kosec (Leštakovec)
-	 Matija Sović (Imbriovec)
-	 Petra Bedeković (Jalžabet)
-	 Monika Murat (Novakovec)

KLASA: 023-01/13-01/777
URBROJ: 2186/04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

33.
Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09) i članka 21. Statuta Općine Jalžabet 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09), 



Broj 82/2013. 4145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 5. sjednici od 19. 
prosinca 2013. godine, donijelo je

I Z M J E N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

Općine Jalžabet za 2013. godinu

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2013. 
godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća sredstva 
za održavanje komunalne infrastrukture.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u 2013. na području Općine Jalžabet za 
sljedeće djelatnosti:

1.	 - 	 odvodnju atmosfeskih voda
2.	 -		 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 	

	 	 na čišćenje javnih površina
3.	 - 	 održavanje nerazvrstanih cesta
4.	 - 	 održavanje groblja
5.	 - 	 javnu rasvjetu 

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2013. godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća sredstva 
za održavanje komunalne infrastrukture.

Plan Novi plan

Održavanje nerazvrstanih cesta 	 100.000,00 	 88.000,00 

Zimsko održavanje cesta 	 50.000,00 	 50.000,00
(održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima)

Uređenje kanalizacije 	 50.000,00	  80.000,00
(U naseljima Jalžabet, Imbriovec, Leštakovec, Kelemen postoji stara  
dotrajala kanalizacija koja iziskuje određena sredstva za održavanje)

Uređenje okoliša i javnih površina 	 50.000,00 	 81.500,00
(Stavka se odnosi na održavanje javnih površina i okoliša)

Utrošak energije za Javnu rasvjetu 	 150.000,00 	 130.000,00

Održavanje groblja	  23.000,00	  145.612,00

Popravak javne rasvjete 	 20.000,00 	 3.000,00

Održavanje poljskih puteva 	 100.000,00	  85.000,00

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 663.112,00 kuna, a financirat 
će se iz sredstva komunalne naknade u iznosu 
250.000,00 kuna i ostalih prihoda općinskog Pro-
računa u iznosu od 413.112,00 kuna.

KLASA: 363-01/13-01/56
Urbroj: 2186/04-13/01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

34.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12  i 94/13) i članka 21. 
Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalžabet 
na 5. sjednici od 19. prosinca 2013. godine, donijelo je  

I Z M J E N E 
Programa gradnje objekata komunalne  

infrastrukture Općine Jalžabet za 2013. godinu

Članak 1.
Opće odredbe

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Jalžabet za 2013. i to za: 

a) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture za: nerazvrstane ceste, javne površine, 
groblja i javnu rasvjetu,

b) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture i nabavku opreme za: opskrbu pitkom 
vodom, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4146

c) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture i nabavku opreme za: javni prijevoz, 
održavanje čistoće i odlaganje komunalnog 
otpada, tržnice na malo.

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2013. 
godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća sredstva 
za izgradnju komunalne infrastrukture. 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: nerazvrstane ceste, javne površine, groblja 
i javnu rasvjetu,

Plan Novi plan

- 	 Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih cesta u Općini Jalžabet 	 1.000.000,00 	 1.250.000,00
- 	 Javna rasvjeta - postavljanje novih rasvjetnih tijela 	 100.000,00 	 155.000,00
- 	 Sufinanciranje radova na ŽC - 2088 	 450.000,00 	 400.000,00
- 	 Uređenje autobusnih stajališta 	 150.000,00 	 167.000,00

UKUPNO: 	 1.700.000,00 	 1.972.000,00

Izvori financiranja su: 
Komunalni doprinos 	 - 180.000,00 kuna
Ostali prihodi općinskog Proračuna 	 - 1.792.000,00 kuna

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavku opreme za: opskrbu pitkom vodom, 
odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda

Plan Novi plan

- 	 Izrada glavnog projekta odvodnje Općine Jalžabet	  45.000,00 	 44.300,00
	 II. faza za naselja: Imbriovec, Jalžabet, Novakovec 
- 	 Izrada Idejnog i glavnog projekta pročistača za Imbriovec i Jalžabet	 85.000,00 	 0,00
- 	 Izgradnja kanalizacijske mreže 	 5.600.000,00	  0,00
- 	 Izgradnja vodovodne mreže u Općini Jalžabet 	 50.000,00 	 0,00

UKUPNO: 	 5.780.000,00 	 44.300,00

Izvori financiranja su: 
Ostali prihodi općinskog Proračuna 	 - 44.300,00 kuna

Plan Novi plan

Izgradnja infrastrukture u Poduzetničkoj zoni Jalžabet	  2.000.000,00 	 1.300.000,00

Izvori financiranja su: 
Ostali prihodi Općinskog proračuna	  - 1.300.000,00 kuna

KLASA: 363-01/13-01/55
Urbroj: 2186/04-13-01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

35.
Na temelju članka 74. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12) i 

članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko viječe 
Općine Jalžabet na 5. sjednici održanoj 19. prosinca 
2013. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u športu  
Općine Jalžabet za 2013. godinu

I.
Programom javnih potreba u športu za Općinu 

Jalžabet utvrđuju se programske športske aktivnosti, 



Broj 82/2013. 4147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

način financiranja klubova i športskih udruga, te odr-
žavanje športskih objekata.

Osnovu financiranja športa čine prihodi koje prav-
ne i fizičke osobe, koje obavljaju športsku djelatnost 
ostvare obavljanjem športske djelatnosti, članarine koju 
ostvaruju športski klubovi i udruge, te sredstva kojima 
Općina Jalžabet, Varaždinska županija i Republika 
Hrvatska financiraju obavljanje športske djelatnosti.

Športskim djelatnostima smatra se: sudjelovanje 
organiziranje i vođenje u športskim natjecanjima, 
športska priprema, športska rekreacija, športska po-
duka, te upravljanje i održavanje športskih objekata. 
Športskom djelatnošću također se smatraju i orga-
nizirane izvannastavne školske športske učeničke i 
studentske aktivnosti, kao i igre i tjelesne aktivnosti 
osoba s invaliditetom. Ovim Programom osiguravaju 
se sredstva za javne potrebe u športu, u skladu s 
odredbama zakona.

II.
Financiranje
Ukupno predviđena sredstva u Proračunu Općine 

Jalžabet za 2013. godinu za javne potrebe u sportu 
za 2013. godinu iznose 6.005.000,00 kn, raspodjeljuju 
se na način:

- 	 Izgradnja sportskog  
	 centra Jalžabet 	 5.900.000,00 kuna

- 	 Tekuće donacije  
	 NK Novakovec 	 35.000,00 kuna

- 	 Tekuće donacije  
	 NK Jalžabet 	 70.000,00 kuna

Klasa: 620-01/13-01/01
Urbroj: 2186/04-13/01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

36.
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici, održanoj 19. prosinca 
2013. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u kulturi  
Općine Jalžabet za 2013. godinu

I.
Ovim Programom obuhvaćeno je financiranje re-

dovne i programske djelatnosti ustanova u kulturi, kao 
i projekata i programa Općine Jalžabet. Ostvarenje 

kulturno umjetničkih programa provodi se kroz smotre, 
izložbe i razne koncerte do uličnih događanja. Time se 
znatno obogaćuje kulturna baština i turistička ponuda 
naše Općine.

II.
Ukupno predviđena sredstva u Proračunu Općine 

Jalžabet za 2013. godinu za javne potrebe u kulturi 
za 2013. godinu iznose 334.500,00 kn, raspodjeljuju 
se na način:

Programi za koje se sredstva osiguravaju u Pro-
računu Općine Jalžabet

- 	 Literatura, Monografija 	 121.000,00 kn
- 	 Tekuće donacije vjerskim  

	 zajednicama - Oprema za  
	 pastoralni centar 	 77.500,00 kn

- 	 KUD Elizabeta 	 57.000,00 kn
- 	 Šlingani dani 	 20.000,00 kn
- 	 Adventski koncert 	 4.000,00 kn
- 	 Župa svete Elizabete -  

	 crkveni zbor 	 4.000,00 kn
- 	 Udruga žena Kelemen 	 4.000,00 kn
- 	 Savjet mladih Općine Jalžabet	  4.000,00 kn
- 	 Udruga umirovljenika Jalžabet 	 6.000,00 kn
- 	 Udruga žena Imbriovec 	 4.000,00 kn
- 	 Udruga žena Jalžabet 	 4.000,00 kn 
- 	 Udruga žena Novakovec	  4.000,00 kn
- 	 Udruga žena Leštakovec 	 5.000,00 kn
- 	 Udruga žena Kaštelanec 	 4.000,00 kn
- 	 Udruga žena Jakopovec 	 4.000,00 kn
- 	 Lovačko društvo Trčka 	 4.000,00 kn
- 	 Udruga vinogradara 	 4.000,00 kn 
-	 Udruga REPRO 	 4.000,00 kn

Klasa: 612-01/13-01/03
Urbroj: 2186/04-13/01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

37.
Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 33/12), članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici, održanoj 19. prosinca 
2013. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa raspodjele sredstava  

za potrebe socijalne skrbi i drugih oblika  
pomoći u 2013. godini



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4148

I. 	 UVOD

I.
Ovim Programom propisuje se način raspoređivanja 

sredstava i uvjeti za ostvarivanje prava pomoći kojima 
se podmiruju osnovne životne potrebe socijalno ugro-
ženih, nemoćnih i drugih osoba koje same ili uz pomoć 
članova obitelji zbog nepovoljnih socijalnih prilika ili 
drugih okolnosti nisu u mogućnosti iste zadovoljiti. 

II. PODMIRENJE KOMUNALNIH TROŠKOVA

II.
Pravo na podmirenje troškova kao i svih ostalih vrsta 

pomoći određene ovim Programom ostvaruju osobe 
koje su trajno nastanjene na području Općine Jalža-
bet, ako posebnim odlukama nije drugačije određeno.

III.
Ovim Programom raspoređuju se sredstva za 

potrebe socijalne skrbi i drugih oblika pomoći koja 
su osigurana Proračunom Općine Jalžabet za 2013. 
godinu u iznosu od 482.800,00 kuna, i to za:

-	 pomoći obiteljima  
	 i kućanstvima - 	 45.000,00 kuna

-	 porodiljne nakanade i oprema  
	 za novorođenčad - 	 30.000,00 kuna 

-	 sufinanciranje školske 
	 kuhinje - 	 10.000,00 kuna

-	 sufinanciranje izleta djece  
	 Osnovne škole - 	 10.000,00 kuna

-	 sufinanciranje prijevoza  
	 učenika u osnovnim školama -30.000,00 kuna

-	 pomoći hrvatskim  
	 braniteljima -	  2.000,00 kuna

-	 pomoći umirovljenicima  
	 (božićnica, uskrsnica) - 	 226.000,00 kuna

-	 stipendije i školarine - 	 115.000,00 kuna
-	 dječji darovi - 	 9.100,00 kuna
-	 tekuće donacije vrtić -	  3.700,00 kuna
-	 tekuće donacije -  

	 O.Š. Petar Zrinski - 	 2.000,00 kuna

IV.
Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za 

podmirenje troškova, sukladno odredbama Zakona 
o socijalnoj skrbi i ovog Programa, osiguravaju se 
sredstva u visini od 45.000,00 kuna, što podrazumijeva 
troškove, vode, el. energije, odvoza smeća, grijanja 
i ogrijeva, komunalne naknade i drugih troškova u 
skladu s posebnim propisima.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem 
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo 
na podmirenje troškova, ali najviše do visine iznosa 
određenog zakonom. 

V.
Pravo na pomoć za podmirenje dijela troškova 

el.energije, komunalne naknade, vode te odvoza sme-

ća, pored osoba iz prethodne točke ovog Programa, 
ostvaruju imaoci socijalne iskaznice i to u visini 500,00 
kuna godišnje.

Sredstva za podmirenje troškova iz stavka 1. ove 
točke osigurana su unutar osiguranih sredstava iz 
točke IV. stavak 1. ovog Programa.

VI.
Sredstva u visini 35.000,00 kuna za podmirenje 

troškova ogrijeva osiguravaju se, posredstvom općin-
skog Proračuna, u Proračunu Varaždinske županije, 
pravo na podmirenje istih ostvaruje se na način visini 
utvrđenima odredbama zakona i odluka nadležnog 
županijskog tijela.

III. OSTALI OBLICI SOCIJALNE SKRBI

VII.
Za ostvarivanje prava na sufinanciranje prehrane 

učenika u osnovnim školama osiguravaju se Proračunom 
Općine Jalžabet sredstva u visini od 10.000,00 kuna.

Pravo na sufinanciranje prehrane ostvaruju učenici 
čiji roditelji ostvaruju pravo na oslobađanje iz točke 
IV. i V. ovog Programa, djeca poginulih branitelja 
Domovinskog rata i djeca invalida Domovinskog rata 
na temelju zahtjeva roditelja, te se isto ima smatrati 
kriterijem osnovnim školama pri dodjeli prava na 
sufinanciranje.

Pravo na sufinanciranje prehrane, osim učenika 
iz stavka 2. ove točke, ostvaruju i učenici shodno so-
cijalno materijalnim uvjetima domaćinstva, temeljem 
zahtjeva roditelja ili staratelja, a prema ocjeni nadležnog 
upravnog odjela Općine Jalžabet, do visine sredstava 
utvrđenih stavkom 1. ove točke Programa.

Za sufinanciranje prijevoza učenika u osnovnim 
školama koji ne ostvaruju pravo na besplatni prijevoz 
(unutar udaljenosti do 5 km) Proračunom se osiguravaju 
sredstva u visini 30.000.00 kuna.

VIII.
Za ostvarivanje prava na novčanu pomoć za rođenje 

djeteta osiguravaju se sredstva u visini od 30.000,00 
kuna. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć u visini 
od1.000,00 kuna ostvaruju roditelj ili staratelj, svakog 
rođenog djeteta koji imaju prebivalište na području 
Općine Jalžabet.

IX.
Za ostvarivanje prava na stipendiju osiguravaju se 

sredstava u visini od 115.000,00 kuna.
Pravo na stipendiju imaju svi redovni studenti koji 

upisuju prvi put godinu koju polaze.

X.
Za pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama, 

hrvatskim braniteljima, osiguravaju se sredstva u visini 
od 2.000,00 kuna.

XI.
Za pomoć umirovljenicima (božićnica, uskrsnica), 

osiguravaju se sredstva u visini od 226.000,00 kuna.



Broj 82/2013. 4149»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

XII.
Sredstva u visini 9.100,00 kuna osiguravaju se za 

dar prigodom božićnih i novogodišnjih blagdana, djeci 
do navršenih 15 godina života.

Sredstva u visini od 10.000,00 kuna osiguravaju se 
za sufinanciranje maturalnih i drugih đačkih ekskurzija 
učenicima čiji su roditelji slabog imovnog stanja, na 
prijedlog i zahtjev ravnatelja osnovnih škola proporci-
onalno broju učenika, kao i prema zahtjevu roditelja.

Klasa: 550-01/13-01/10
Urbroj: 2186/04-13-1
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

38.
Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici od 19. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

Općine Jalžabet za 2014. godinu

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2014. 
godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća sredstva 
za održavanje komunalne infrastrukture.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u 2014. na području Općine Jalžabet za 
sljedeće djelatnosti:

1.	 - odvodnju atmosfeskih voda
2.	 - održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na  

	 	 čišćenje javnih površina
3.	 - održavanje nerazvrstanih cesta
4.	 - održavanje groblja
5.	 - javnu rasvjetu 

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2014. 
godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća 
sredstva za održavanje komunalne infrastrukture.

Održavanje nerazvrstanih cesta 	 100.000,00 

Zimsko održavanje cesta 	 50.000,00 
(održavanje nerazvrstanih cesta  
u zimskim uvjetima)

Uređenje kanalizacije	  50.000,00
(U naseljima Jalžabet, Imbriovec,  
Leštakovec, Kelemen postoji stara  
dotrajala kanalizacija koja iziskuje  
određena sredstva za održavanje)

Uređenje okoliša i javnih površina 	 50.000,00 
(Stavka se odnosi na održavanje  
javnih površina i okoliša)

Utrošak energije za javnu rasvjetu 	150.000,00

Održavanje groblja 	 32.000,00

Popravak javne rasvjete 	 20.000,00

Održavanje poljskih puteva 	 100.000,00

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u 
ukupnom iznosu od 552.000,00 kuna, a financirat 
će se iz sredstva komunalne naknade u iznosu 
300.000,00 kuna i ostalih prihoda općinskog Pro-
računa u iznosu od 252.000,00 kuna.

KLASA: 363-01/13-01/54
Urbroj: 2186/04-13/01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

39.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11) i članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko 
vijeće Općine Jalžabet na 5. sjednici od 19. prosinca 
2013. godine, donijelo je

P R O G R A M 
gradnje objekata komunalne infrastrukture  

Općine Jalžabet za 2014. godinu

Članak 1.
Opće odredbe

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Jalžabet za 2014. i to za: 

a) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture za: nerazvrstane ceste, javne površine, 
groblja i javnu rasvjetu,

b) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture i nabavku opreme za: opskrbu pitkom 
vodom, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

c) 	Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture i nabavku opreme za: javni prijevoz, 
održavanje čistoće i odlaganje komunalnog 
otpada, tržnice na malo

Obzirom na vrstu planiranog Proračuna za 2014. 
godinu Općina Jalžabet izdvojila je sljedeća sredstva 
za izgradnju komunalne infrastrukture. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4150

Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture za: nerazvrstane ceste, javne površine, 
groblja i javnu rasvjetu

-	 Izgradnja i asfaltiranje  
	 nerazvrstanih cesta u  
	 Općini Jalžabet 	 1.000.000,00

-	 Javna rasvjeta - postavljanje  
	 novih rasvjetnih tijela 	 150.000,00 

-	 Sufinanciranje radova na  
	 ŽC -2088 - odvodnja   
	 Kaštelanec- Jakopovec 	 450.000,00

-	 Uređenje autobusnih stajališta 	 20.000,00

UKUPNO: 	 1.620.000,00

Izvori financiranja su: 
komunalni doprinos 	 500.000,00 kuna
ostali prihodi općinskog  
Proračuna 	 1.120.000,00 kuna

Građenje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture i nabavku opreme za: opskrbu pitkom 
vodom, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda

-	 Izrada idejnog projekta odvodnje 
	 Općine Jalžabet 	 50.000,00

	 II. faza za naselja: Imbriovec,  
	 Jalžabet, Novakovec.

-	 Izrada glavnog projekta  
	 odvodnje Općine Jalžabet 	 100.000,00

	 II. faza za naselja: Imbriovec,  
	 Jalžabet, Novakovec. 

-	 Izrada Idejnog i glavnog  
	 projekta pročistača za  
	 Imbriovec i Jalžabet 	 85.000,00

 -	 Izgradnja kanalizacijske mreže 	 7.000.000,00 
-	 Izgradnja vodovodne mreže  

	 u Općini Jalžabet 	 50.000,00

UKUPNO: 	 7.285.000,00

Izvori financiranja su: 
ostali prihodi općinskog  
Proračuna -	 7.285.000,00 kuna

Izgradnja infrastrukture u  
Poduzetničkoj zoni Jalžabet 	 2.000.000,00 

Izvori financiranja su: 
ostali prihodi općinskog  
Proračuna - 	 2.000.000,00 kuna

KLASA: 363-01/13-01/53
Urbroj: 2186/04-13-01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

40.
Na temelju članka 74. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici, održanoj 19. prosinca 
2013. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u športu Općine Jalžabet  

za 2014. godinu

I.
Programom javnih potreba u športu za Općinu 

Jalžabet utvrđuju se programske športske aktivnosti, 
način financiranja klubova i športskih udruga, te odr-
žavanje športskih objekata.

Osnovu financiranja športa čine prihodi koje prav-
ne i fizičke osobe, koje obavljaju športsku djelatnost 
ostvare obavljanjem športske djelatnosti, članarine koju 
ostvaruju športski klubovi i udruge, te sredstva kojima 
Općina Jalžabet, Varaždinska županija i Republika 
Hrvatska financiraju obavljanje športske djelatnosti.

Športskim djelatnostima smatra se: sudjelovanje 
organiziranje i vođenje u športskim natjecanjima, 
športska priprema, športska rekreacija, športska po-
duka, te upravljanje i održavanje športskih objekata. 
Športskom djelatnošću također se smatraju i orga-
nizirane izvannastavne školske športske učeničke i 
studentske aktivnosti, kao i igre i tjelesne aktivnosti 
osoba s invaliditetom. Ovim Programom osiguravaju 
se sredstva za javne potrebe u športu, u skladu s 
odredbama zakona.

II.
Financiranje
Ukupno predviđena sredstva u Proračunu Općine 

Jalžabet za 2014. godinu za javne potrebe u sportu 
za 2014. godinu iznose 359.000,00 kn, raspodjeljuju 
se na način:

-	 Uređenje športskih igrališta 	 4.000,00 kuna
-	 Izgradnja sportskog centra  

	 Jalžabet 	 250.000,00 kuna
-	 Tekuće donacije  

	 NK Novakovec 	 35.000,00 kuna
-	 Tekuće donacije  

	 NK Jalžabet 	 70.000,00 kuna

Klasa: 620-01/13-01/02
Urbroj: 2186/04-13/01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

41.
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 



Broj 82/2013. 4151»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici, održanoj 19. prosinca 
2013. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi Općine Jalžabet  

za 2014. godinu

I.
Ovim Programom obuhvaćeno je financiranje re-

dovne i programske djelatnosti ustanova u kulturi, kao 
i projekata i programa Općine Jalžabet. Ostvarenje 
kulturno umjetničkih programa provodi se kroz smotre, 
izložbe i razne koncerte do uličnih događanja. Time se 
znatno obogaćuje kulturna baština i turistička ponuda 
naše Općine.

II.
Ukupno predviđena sredstva u Proračunu Općine 

Jalžabet za 2014. godinu za javne potrebe u kulturi 
za 2014. godinu iznose 173.000,00 kn, raspodjeljuju 
se na način:

Programi za koje se sredstva osiguravaju u Pro-
računu Općine Jalžabet

-	 Tekuće donacije vjerskim  
	 zajednicama - Oprema za  
	 pastoralni centar 	 30.000,00 kn

-	 KUD Elizabeta 	 57.000,00 kn
-	 Šlingani dani 	 20.000,00 kn
-	 Likovna kolonija 	 10.000,00 kn
-	 Adventski koncert 	 4.000,00 kn
-	 Župa svete Elizabete -  

	 crkveni zbor 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Kelemen 	 4.000,00 kn
-	 Savjet mladih Općine Jalžabet	  4.000,00 kn
-	 Udruga umirovljenika Jalžabet 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Imbriovec 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Jalžabet 	 4.000,00 kn 
-	 Udruga žena Novakovec 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Leštakovec 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Kaštelanec 	 4.000,00 kn
-	 Udruga žena Jakopovec 	 4.000,00 kn
-	 Lovačko društvo Trčka 	 4.000,00 kn
-	 Udruga vinogradara 	 4.000,00 kn 
-	 Udruga REPRO 	 4.000,00 kn

Klasa: 612-01/13-01/02
Urbroj: 2186/04-13/01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

42.
Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 33/12), članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i 
članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće 
Općine Jalžabet na 5. sjednici, održanoj 19. prosinca  
2013. godine, donosi

P R O G R A M
raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi  

i drugih oblika pomoći u 2014. godini

I.	 UVOD

I.
Ovim Programom propisuje se način raspoređivanja 

sredstava i uvjeti za ostvarivanje prava pomoći kojima 
se podmiruju osnovne životne potrebe socijalno ugro-
ženih, nemoćnih i drugih osoba koje same ili uz pomoć 
članova obitelji zbog nepovoljnih socijalnih prilika ili 
drugih okolnosti nisu u mogućnosti iste zadovoljiti. 

II. PODMIRENJE KOMUNALNIH TROŠKOVA

II.
Pravo na podmirenje troškova kao i svih ostalih vrsta 

pomoći određene ovim Programom ostvaruju osobe 
koje su trajno nastanjene na području Općine Jalža-
bet, ako posebnim odlukama nije drugačije određeno.

III.
Ovim Programom raspoređuju se sredstva za 

potrebe socijalne skrbi i drugih oblika pomoći koja 
su osigurana Proračunom Općine Jalžabet za 2014. 
godinu u iznosu od 545.500,00 kuna, i to za:

-	 pomoći obiteljima  
	 i kućanstvima - 	 80.000,00 kuna

-	 porodiljne naknade i oprema  
	 za novorođenčad - 	 40.000,00 kuna 

-	 sufinanciranje školske  
	 kuhinje - 	 15.000,00 kuna

-	 sufinanciranje izleta djece  
	 Osnovne škole - 	 10.000,00 kuna

-	 sufinanciranje prijevoza  
	 učenika u osnovnim  
	 školama - 	 30.000,00 kuna

-	 pomoći hrvatskim  
	 braniteljima - 	 2.000,00 kuna

-	 pomoći umirovljenicima  
	 (božićnica, uskrsnica) - 	 230.000,00 kuna

-	 stipendije i školarine - 	 120.000,00 kuna
-	 dječji darovi - 	 10.500,00 kuna
-	 Crveni križ - 	 1.000,00 kuna 
-	 HGSS - 	 1.000,00 kuna
-	 tekuće donacije vrtić -	  5.000,00 kuna
-	 tekuće donacije  

	 O.Š. Petar Zrinski - 	 1.000,00 kuna



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4152

IV.
Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za 

podmirenje troškova , sukladno odredbama Zakona 
o socijalnoj skrbi i ovog Programa, osiguravaju se 
sredstva u visini od 80.000,00 kuna, što podrazumijeva 
troškove, vode, el. energije, odvoza smeća, grijanja 
i ogrijeva, komunalne naknade i drugih troškova u 
skladu s posebnim propisima.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem 
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo 
na podmirenje troškova, ali najviše do visine iznosa 
određenog zakonom. 

V.
Pravo na pomoć za podmirenje dijela troškova 

el.energije, komunalne naknade, vode te odvoza sme-
ća, pored osoba iz prethodne točke ovog Programa, 
ostvaruju imaoci socijalne iskaznice i to u visini 500,00 
kuna godišnje.

Sredstva za podmirenje troškova iz stavka 1. ove 
točke osigurana su unutar osiguranih sredstava iz 
točke IV. stavak 1. ovog Programa.

VI.
Sredstva u visini 35.000,00 kuna za podmirenje 

troškova ogrijeva osiguravaju se, posredstvom općin-
skog Proračuna, u Proračunu Varaždinske županije, 
pravo na podmirenje istih ostvaruje se na način visini 
utvrđenima odredbama zakona i odluka nadležnog 
županijskog tijela.

III. OSTALI OBLICI SOCIJALNE SKRBI

VII.
Za ostvarivanje prava na sufinanciranje prehrane 

učenika u osnovnim školama osiguravaju se Proračunom 
Općine Jalžabet sredstva u visini od 15.000,00 kuna.

Pravo na sufinanciranje prehrane ostvaruju učenici 
čiji roditelji ostvaruju pravo na oslobađanje iz točke 
IV. i V. ovog Programa, djeca poginulih branitelja 
Domovinskog rata i djeca invalida Domovinskog rata 
na temelju zahtjeva roditelja, te se isto ima smatrati 
kriterijem osnovnim školama pri dodjeli prava na 
sufinanciranje.

Pravo na sufinanciranje prehrane, osim učenika 
iz stavka 2. ove točke, ostvaruju i učenici shodno so-
cijalno materijalnim uvjetima domaćinstva, temeljem 
zahtjeva roditelja ili staratelja, a prema ocjeni nadležnog 
upravnog odjela Općine Jalžabet, do visine sredstava 
utvrđenih stavkom 1. ove točke Programa.

Za sufinanciranje prijevoza učenika u osnovnim 
školama koji ne ostvaruju pravo na besplatni prijevoz 
(unutar udaljenosti do 5 km) Proračunom se osiguravaju 
sredstva u visini 30.000,00 kuna.

VIII.
Za ostvarivanje prava na novčanu pomoć za rođenje 

djeteta osiguravaju se sredstva u visini od 40.000,00 

kuna. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć u visini 
od 1.000,00 kuna ostvaruju roditelj ili staratelj, svakog 
rođenog djeteta koji imaju prebivalište na području 
Općine Jalžabet.

IX.
Za ostvarivanje prava na stipendiju osiguravaju se 

sredstava u visini od 120.000,00 kuna.
Pravo na stipendiju imaju svi redovni studenti koji 

upisuju prvi put godinu koju polaze.

X.
Za pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama, 

hrvatskim braniteljima, osiguravaju se sredstva u visini 
od 2.000,00 kuna.

XI.
Za pomoć umirovljenicima (božićnica, uskrsnica), 

osiguravaju se sredstva u visini od 230.000,00 kuna.

XII.
Sredstva u visini 10.500,00 kuna osiguravaju se 

za dar prigodom božićnih i novogodišnjih blagdana, 
djeci do navršenih 15 godina života.

Sredstva u visini od 10.000,00 kuna osiguravaju se 
za sufinanciranje maturalnih i drugih đačkih ekskurzija 
učenicima čiji su roditelji slabog imovnog stanja, na 
prijedlog i zahtjev ravnatelja osnovnih škola proporci-
onalno broju učenika, kao i prema zahtjevu roditelja.

Klasa: 550-01/13-01/09
Urbroj: 2186/04-13-1
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

43.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 31/09) i članka 46. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jalžabet 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 43/09), 
Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 5. sjednici održanoj 
19. prosinca 2013. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Analize stanja sustava zaštite  

i spašavanja na području Općine Jalžabet  
za 2013. godinu

I.
Općinsko vijeće Općine Jalžabet prihvaća Analizu 

stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Jalžabet za 2013. godinu.



Broj 82/2013. 4153»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na 

području Općine Jalžabet za 2013. godinu sastavni 
je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 810-01/13-01/03
URBROJ: 2186/04-13/01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

A N A L I Z A 
stanja sustava zaštite i spašavanja na području 

Općine Jalžabet

Sukladno članku 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) predstavničko tijelo lokalne područne 
(regionalne) samouprave u obvezi je najmanje jedan-
put godišnje, ili pri donošenju proračuna, razmatrati 
stanje zaštite i spašavanja, te donijeti smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
na svom području.

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
raščlambu (analizu) Procjene ugroženosti stanovniš-
tva, te materijalnih i kulturnih dobara, koja procjenjuje 
moguće oblike ugroze i opasnosti te njihove moguće 
posljedice na stanovništvo, materijalna i kulturna 
dobara, koja se izrađuje prema Pravilniku o metodo-

logiji za izradu procjene ugroženosti planova zaštite 
i spašavanja (»Narodne novine«, broj 38/08), a mora 
se konstatirati da je Općinsko vijeće donijelo Procjenu 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od opasnosti, nastanka i poslje-
dica katastrofa i velikih nesreća i Plan zaštite i 
spašavanja za područje Općine Jalžabet.

Iz navedene procjene ugroženosti vidljivo je kojim 
mogućim opasnostima i prijetnjama navedenih prirodnih 
i civilizacijskih katastrofa ugroženo područje Općine 
Jalžabet a posebno je ugroženo poplavama rijeke 
Plitvice, te poplavama zbog rušenja hidroelektrane 
Čakovec za selo Novakovec, potresima jer se prema 
seizmološkoj karti Republike Hrvatske za Općinu Jal-
žabet predviđaju mogući potresi do VII. stupnja MSK, 
nadalje zbog prirodnih nepogoda (suša, toplinski val, 
olujno ili orkansko nevrijeme i jak vjetar, klizišta, tuča, 
snježne oborine te padaline), zatim zbog tehničko 
- tehnološke katastrofe i velike nesreće izazvane s 
opasnim tvarima u gospodarskim objektima i prometu, 
te zbog epidemije i sanitarne opasnosti, nesreća na 
odlagalištima otpada te asanacija.

Općina Jalžabet ustrojila je Stožer zaštite i spa-
šavanja te postrojbu civilne zaštite za svoje područje 
koja se sastoji od Tima Civilne zaštite sa 23 obveznika 
te 2 pričuvna člana.

Tim Civilne zaštite popunjen je obveznicima civil-
ne zaštite, koji su dobiveni na raspored od Ureda za 
obranu Varaždin.

Općina Jalžabet mora u Proračunu za 2014. godinu 
osigurati sredstava za ažuriranje Procjene ugroženosti 
i Plana zaštite i spašavanja, te opremu i odore civilne 
zaštite koje će se nalaziti u skladištu DVD Jalžabet.

Sredstava za zaštitu i spašavanje sukladno članku 
24. Zakona o unutarnjim poslovima (»Narodne novine«, 
broj 76/94) osiguravaju jedinice lokalne samouprave i 
uprave u okviru svog proračuna za potrebe područja 
iz svoje nadležnosti.

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU
Realizirano 
31.12.2013. 

(kn)

Planirano za 
2014. god. 

(kn)

1.

CIVILNA ZAŠTITA
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, angažiranje, osigura-
vanje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i druge aktivnosti i mjere 
u zaštiti i spašavanju)

- -

2.
VATROGASTVO
(opremanje, angažiranje i dr.)

120.000,00 130.0000,00

3.
UDRUGE GRAĐANA
(Lovačko društvo »Trčka« Jalžabet)

4.000,00 4.000,00

4.
5.

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 0,00 1.000,00

CRVENI KRIŽ 0,00 1.000,00

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 124.000,00 136.000,00

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeći



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4154

ZAKLJUČAK

Općina Jalžabet je ukupno gledajući u posljednje 
vrijeme poduzela niz aktivnosti, te planira uložiti znatna 
sredstva za razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
ovom području.

U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije 
bilo moguće paralelno razvijati i suvremeno opremiti 
sve pojedine komponente sustava, zbog čega u dalj-
njem razvoju treba provesti računa o ravnomjernijem 
razvoju svih komponenti.

44.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 31/09) i članka 46. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jalžabet 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 43/09), 
Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 5. sjednici održanoj 
19. prosinca 2013. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o donošenju Smjernica za organizaciju  

i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine Jalžabet u 2014. godini

I.
Donose se Smjernice za organizaciju i razvoj su-

stava zaštite i spašavanja na području Općine Jalžabet 
u 2014. godini.

II.
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 

i spašavanja na području Općine Jalžabet u 2014. 
godini sastavni su dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 810-01/13-01/05
URBROJ: 2186-04-13-01
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

S M J E R N I C E
za organizaciju i razvoj sustava zaštite  

i spašavanja na području Općine Jalžabet  
u 2014. godini

Sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zako-
na o zaštiti i spašavanju članak 10., kao i sukladno 
mogućim ugrozama, razmjeru opasnosti, prijetnji i 

posljedica nesreća, velikih nesreća i katastrofa utvr-
đenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša materijalnih 
i kulturnih dobara, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog 
razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja 
donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja u 2014. godini.

Smjernice se odnose prije svega na stanje i razvoj 
svih operativnih snaga zaštite i spašavanja iz članka 
7. Zakona o zaštiti i spašavanju, a to su:

1. 	Stožer zaštite i spašavanja,
2. 	Zapovjedništva i postrojbe vatrogastva,
3. 	Zapovjedništvo i postrojbu CZ,
4. 	Službe i postrojbe pravnih osoba koje se za-

štitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj 
djelatnosti, 

5. 	Službe i postrojbe središnjih tijela državne 
uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave u 
svojoj redovitoj djelatnosti.

1. 	Stožer zaštite i spašavanja

Sukladno članku 9. članove stožera imenuju pred-
stavnička tijela jedinica lokalne i područne samoupra-
ve, nakon svih lokalnih izbora u roku od 60 dana od 
dana njihovog konstituiranja na prijedlog načelnika 
po prethodnom prijedlogu službi koje se zaštitom i 
spašavanjem bave kao redovitom djelatnošću, Uprave, 
MUP-a te zdravstvenih ustanova.

Sukladno navedenim zakonskim odredbama ime-
novan je Stožer zaštite i spašavanja, a nakon lokalnih 
izbora u svibnju predstavničko tijelo je imenovalo 
novi sastav. U narednom periodu, odnosno tijekom 
2014. godine nužno je izvršiti pozivanje istog poradi 
upoznavanja sa zadaćama proizašlim iz Procjene 
ugroženosti i Plana zaštite i spašavanja.

2. Zapovjedništva i postrojbe vatrogastva

Organizacijske mjere
-	 Jačati DVD-e prema Planu zaštite od požara 

i unutarnjim pravilnicima koji definiraju rad 
vatrogasne postrojbe.

-	 Razvijati ukupno vatrogastvo na području Općine 
Jalžabet za učinkovitije intervencije u slučaju 
većih nesreća ili katastrofa, s posebnim nagla-
skom za intervencije sa opasnim tvarima. U tom 
smislu DVD s područja Općine do kraja godine 
upoznati sa Procjenom ugroženosti u dijelu koji 
obrađuje nastanak katastrofe izazvan opasnim 
tvarima, te sa svim pravnim osobama koje po-
sluju s opasnim tvarima na području Općine.

-	 VZO Jalžabet razradit će postupke i radnje za 
postupanje u akcidentima s opasnim tvarima za 
trenutačni nivo opremljenosti te s postojećom 
opremom što više uvježbavati na konkretnim 
situacijama.

Tehničke mjere
Tehnički opremiti VZO Jalžabet za mogućnost po-

hrane zvučnih zapisa o svim dojavama i intervencijama 
koje se preko ovog centra vode.



Broj 82/2013. 4155»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. 	Zapovjedništvo i postrojba CZ

Planiranje
Općina Jalžabet će u suradnji sa ovlaštenim DUZS 

i tvrtkom NW-wind d.o.o. kontinuirano vršiti ažuriranje 
i održavanje Procjene ugroženosti i Plana zaštite spa-
šavanja sukladno propisanoj metodologiji. Isto tako s 
njima voditi sve promjene i potrebne odluke, izvode i dr.

Po izradi (popunjavanju) Plana zaštite i spašavanja 
isti će biti prezentiran na Vijeću i stavljen u proceduru 
prihvaćanja.

Temeljem izrađenog Plana Z i S izvršit će se odre-
đivanje poduzeća od interesa za Općinu Jalžabet a 
koja će međusobnim dogovorom biti involvirana u Plan 
Z i S kao nosioci određenih radnji.

Do definiranja naprijed navedenog, za obavljanje 
specifičnih radnji koje ne pokrivaju službe kojima je 
zaštita i spašavanje redovna djelatnost.

Skloništa:
Obaveza Općine u pogledu sklanjanja odnosno 

skloništa da je na svom području dužan osigurati:
-	 uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih i drugih  

	 dobara,
-	 održavanje postojećih skloništa.

Planiranim financijskim sredstvima unutar civilne 
zaštite financirat će se:

-	 obuka zapovjedništva i uvježbavanje,
-	 sredstva za kartografsku podršku Procjene i 

Plana - umnožavanja i distribucije,
-	 nabavke osobne opreme za Stožer zaštite i 

spašavanja i zapovjedništvo civilne zaštite,
-	 obuku voditelja skloništa,
-	 nabavka opreme za zaštitu i spašavanje prema 

materijalnom sklopu,
-	 obuka stanovništva za provođenje osobne i 

uzajamne zaštite, osobito za slučajeve potre-
sa i nesreća u cestovnom prometu vezanih uz 
prijevoz opasnih tvari,

-	 obilježavanje 1. ožujka - Dana civilne zaštite,
-	 tekuće održavanje skloništa.

Uzbunjivanje:
Uzbunjivanje će se vršiti u suradnji sa Državnom 

upravom za zaštitu i spašavanje.

4. 	Plan intervencija u zaštiti okoliša

Dio navedenog Plana koji se odnosi na Općinu 
Jalžabet izražen je kroz Procjenu ugroženosti te ga 
samim time nije bilo potrebno izrađivati.

5. 	Zaštita i spašavanje od poplava i zaštita

U dijelu Općine koji se nalazi u zoni ugroženosti od 
poplava potrebno je obnoviti osposobljavanje građana.

6. 	Hrvatski Crveni križ

Služba Crvenog križa nije ustrojena na području 
Općine Jalžabet te se oslanja na rad Crvenog križa 
iz Varaždina, a isti treba biti potpomognut sredstvima 
iz Proračuna Općine Jalžabet.

7. 	Udruga građana od značaja za zaštitu  
	 i spašavanje

Djelovanje lovačkih i ostalih udruga, ovlaštenih 
poduzeća za održavanje cesta i sl. uključiti Procjenom 
ugroženosti te ih prilikom pozivanja Stožera zaštite i 
spašavanje ili vježbe DVD-a upoznati sa zadaćama.

8. 	Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spa-
šavanjem bave u okviru redovne djelatnosti

-	 većina službi koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u redovnoj djelatnosti kao npr: hitna pomoć, 
javno zdravstvo, socijalne službe, veterinarske 
službe, HGSS, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture (vodovod, kanalizacija, 
čistoća, groblja i drugo), zaštita okoliša, zaštita 
bilja, humanitarne organizacije, sve one su 
ustrojene i djeluju na višim razinama, tako da 
zbog potrebe praćenja stanja na ovom području 
treba ubuduće tražiti analize stanja bitnih za 
sustav zaštite i spašavanja ovih službi,

-	 u narednom planskom razdoblju na osnovu 
Procjene i Plana zaštite i spašavanja Općine 
treba nastaviti s daljnjim razvojem komunalne 
infrastrukture (vodoopskrba, čistoća i dr.) kao 
bitnog čimbenika u sustavu zaštite i spašavanja.

45.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11, 83/13, 143/13) i članka 
21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije broj 31/09), Općinsko vijeće Općine 
Jalžabet na sjednici održanoj dana 19. prosinca 2013. 
godine, donosi 

I.  I zmjene      
Plana nabave Općine Jalžabet  

za 2013. godinu

Članak I.
Općinsko vijeće donosi Izmjene plana nabave Op-

ćine Jalžabet za 2013. godinu iz sredstva Proračuna 
Općine Jalžabet za predstavnička i izvršna tijela, te 
Jedinstveni upravni odjel (u daljnjem tekstu: Plan 
nabave za 2013. godinu)

Članak II.
Nabava će se vršiti po sljedećim istovrsnim robama, 

radovima i uslugama:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4156

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE JALŽABET

R.b.

Izmjene 
i dopune 

Plana 
nabave

N-novo 
P-promjena 
B-brisano

PREDMET NABAVE Procjenjena 
vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 

ugovor 
o javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

1. P Reprezentacija 52.000,00 Direktno       Roba
2. P Dan Općine 26.400,00 Direktno       Usluge

3. P Nagrade povodom Dana 
Općine 9.280,00 Direktno       Roba

4. P Tisak 38.400,00 Direktno       Roba
5. P Informiranje 8.720,00 Direktno       Usluge

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

6 P Seminari, savjetovanja 
i simpoziji 1.280,00 Direktno       Usluge

7 P Uredski materijal 11.200,00 Direktno       Roba
8 P Literatura 3.280,00 Direktno       Roba

9 P Materijal i sredstva za 
čišćenje i održa. 2.400,00 Direktno       Roba

10 P Električna energija 32.800,00 Direktno       Roba
11 P Plin 9.600,00 Direktno       Roba
12 P Sitan inventar 7.520,00 Direktno       Roba

13 P Usluge telefona i tele-
faksa 10.800,00 Direktno       Usluge

14 P Internet 1.440,00 Direktno       Usluge
15 P Poštarina 8.400,00 Direktno       Usluge
16 P Opskrba vodom 4.640,00 Direktno       Roba

17   Usluge odvjetnika i prav-
nog savjetnika 8.000,00 Direktno       Usluge

18   Ostale intelektualne 
usluge 252.000,00 Direktno       Usluge

19 P Bankarske usluge 8.560,00 Direktno       Usluge

20   Ostali nespomenuti ras-
hodi 8.000,00 Direktno       Usluge

21 P Usluge platnog prometa 8.560,00 Direktno       Usluge

22 B Računala i računalna 
oprema 0,00 Direktno       Roba

23 B Uredski namještaj 0,00 Direktno       Roba
24 B Ostala uredska oprema 0,00 Direktno       Roba
25 P Uređaji i strojevi 3.440,00 Direktno       Roba

26 P Ulaganje u računalne 
programe 1.400,00 Direktno       Usluge

KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA

27 P Energija - javna rasvjeta 104.000,00         Roba

28 P Nabava novih rasvjetnih 
tijela 124.000,00 Direktno       Roba

29 B Usluga postavljanja ra-
svjetnih tijela 0,00 Direktno       Radovi



Broj 82/2013. 4157»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b.

Izmjene 
i dopune 

Plana 
nabave

N-novo 
P-promjena 
B-brisano

PREDMET NABAVE Procjenjena 
vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 

ugovor 
o javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

30 P
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
građevinskih objekata

9.600,00 Direktno       Usluge

31 P
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Jalžabet

2.489,60 Direktno       Usluge

32 P
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Kelemen

28.800,00 Direktno       Usluge

33 P
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Jakopovec

65.840,00 Direktno       Usluge

34 P Opskrba vodom groblje 4.560,00 Direktno       Roba

35 P Usluge tekućeg i investi-
cijskog održavanja cesta 70.400,00 Direktno       Usluge

36 P
Izgradnja i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta Op-
ćini Jalžabet

1.000.000,00 Otvoreni       Radovi

37 B Izgradnja vodovodne 
mreže u Opć. Jž. 0,00 Direktno       Radovi

38 P Uređenje kanalizacije 64.000,00 Direktno       Radovi

40 P

Glavni projekt odvodnje 
Općine Jalžabet II faza 
(Imbriovec, Jalžabet, 
Novakovec)

35.440,00 Direktno       Usluge

41 P
Idejni projekt pročistača 
za Imbriovec, Jalžabet 
i Novakovec

0,00 Direktno       Usluge

42 P Izgradnja kanalizacijske 
mreže 0,00 Otvoreni       Radovi

43 P Izgradnja infrastrukture 
u Poduz. zoni Jž 1.040.000,00 Otvoreni       Radovi

44 P Uređenje autobusnih 
stajališta 133.600,00 Otvoreni       Roba

45 P Uređenje javnih površina 65.200,00 Direktno       Radovi

46 P Službena, radna i zaštit-
na odjeća i obuća 1.360,00 Direktno       Roba

47 P
Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

4.400,00 Direktno       Roba

48 B Usluge tekućeg i investi-
cijskog održavanja 0,00 Direktno       Usluge

49 P Motorni benzin za odr-
žavanje groblja 7.360,00 Direktno       Roba

50  
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
društvenih domova 

58.720,00 Direktno       Usluge

51   Električna energija do-
movi 20.960,00 Direktno       Roba

52   Plin domovi 38.000,00 Direktno       Roba
53   Voda domovi 6.400,00 Direktno       Roba



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4158

R.b.

Izmjene 
i dopune 

Plana 
nabave

N-novo 
P-promjena 
B-brisano

PREDMET NABAVE Procjenjena 
vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 

ugovor 
o javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

KULTURA

54   Šlingani dani 16.000,00 Direktno       Usluge
55   Nabava opreme za VZO 8.000,00         Roba

56 P

Literatura(monografija 
općine, publikacije, ča-
sopisi, glasila, knjige i 
ostalo)

96.800,00 Direktno       Roba, i 
usluge

54   Šlingani dani 16.000,00 Direktno       Usluge
55   Nabava opreme za VZO 8.000,00         Roba

56 P

Literatura (monografija 
općine, publikacije, ča-
sopisi, glasila, knjige i 
ostalo)

96.800,00 Direktno       Roba, i 
usluge

SPORT

57 B Uređenje sportskih igra-
lišta 0,00 Direktno       Radovi

58 P Izgradnja sportskog 
centra 4.720.000,00 Otvoreni       Radovi

ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ

60 P Dječji darovi 7.280,00 Direktno       Roba

POLJOPRIVREDA

59 P Održavanje poljskih 
puteva 68.000,00 Otvoreni       Radovi

Članak III.
OBRAZLOŽENJE: sukladno članku 20. Zakona o 

javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 90/11, 83/13, 
143/13) Naručitelji koji su obveznici Zakona o javnoj 
nabavi obavezno izrađuju plan nabave za narednu 
proračunsku godinu. Plan se temelji na stvarnim potre-
bama Naručitelja i planiranim sredstvima u Proračunu. 
Općina Jalžabet donosi ovaj Plan nabave u skladu sa 
Proračunom za 2013.

Plan je podložan promjenama ukoliko se pojave 
nove potrebe ili mogućnosti nabave.

KLASA: 406-01/13-01/
Urbroj: 2186/04-13-01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

46.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11, 83/13, 143/13) i članka 
21. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine 
Jalžabet na sjednici održanoj dana 19. prosinca 2013. 
godine, donosi 

P lan    nabave    
Općine Jalžabet za 2014. godinu

Članak I.
Općinsko vijeće donosi plan nabave Općine Jalžabet 

za 2014. godinu iz sredstva Proračuna Općine Jalžabet 
za predstavnička i izvršna tijela, te Jedinstveni upravni 
odjel (u daljnjem tekstu: Plan nabave za 2014. godinu)

Članak II.
Nabava će se vršiti po sljedećim istovrsnim robama, 

radovima i uslugama:



Broj 82/2013. 4159»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE JALŽABET

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

1-2014 Reprezentacija 48.000,00 Direktno       Roba

2-2014 Dan Općine 20.000,00 Direktno       Usluge

3-2014 Nagrade povodom Dana 
Općine 12.000,00 Direktno       Roba

4-2014 Tisak 32.000,00 Direktno       Roba

5-2014 Informiranje 16.000,00 Direktno       Usluge

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

6-2014 Seminari, savjetovanja i 
simpoziji 1.600,00 Direktno       Usluge

7-2014 Uredski materijal 9.600,00 Direktno       Roba
8-2014 Literatura 2.000,00 Direktno       Roba

9-2014 Materijal i sredstva za 
čišćenje i održa. 3.200,00 Direktno       Roba

10-2014 Električna energija 30.400,00 Direktno       Roba
11-2014 Plin 8.000,00 Direktno       Roba
12-2014 Sitan inventar 4.000,00 Direktno       Roba

13-2014 Usluge telefona i tele-
faksa 16.000,00 Direktno       Usluge

14-2014 Internet 1.600,00 Direktno       Usluge
15-2014 Poštarina 8.000,00 Direktno       Usluge
16-2014 Opskrba vodom 4.000,00 Direktno       Roba

17-2014 Usluge odvjetnika i prav-
nog savjetnika 8.000,00 Direktno       Usluge

18-2014 Ostale intelektualne 
usluge 280.000,00 Direktno       Usluge

19-2014 Bankarske usluge 8.000,00 Direktno       Usluge

20-2014 Ostali nespomenuti ras-
hodi 8.000,00 Direktno       Usluge

21-2014 Usluge platnog prometa 8.000,00 Direktno       Usluge

22-2014 Računala i računalna 
oprema 4.000,00 Direktno       Roba

23-2014 Uredski namještaj 4.000,00 Direktno       Roba
24-2014 Ostala uredska oprema 4.000,00 Direktno       Roba

25-2014 Strojevi za obradu 
zemljišta 560.000,00 Otvoreni   veljača   Roba

26-2014 Uređaji i strojevi 4.000,00 Direktno       Roba
27-2014 Oprema 4.000,00 Direktno        Roba

28-2014 Ulaganje u računalne 
programe 1.600,00 Direktno       Usluge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4160

KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

29-2014 Energija - javna rasvjeta 120.000,00 Direktno       Roba

30-2014 Nabava i usluga postav-
ljanja rasvjetnih tijela 120.000,00 Direktno       Radovi

31-2014
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
građevinskih objekata

12.000,00 Direktno       Usluge

32-2014 Električna energija -gro-
blje 6.400,00 Direktno        

33-2014
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Jalžabet

2.400,00 Direktno       Usluge

34-2014
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Kelemen

2.400,00 Direktno       Usluge

35-2014
Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
groblja Jakopovec

2.400,00 Direktno       Usluge

36-2014 Opskrba vodom groblje 3.200,00 Direktno       Roba

37-2014 Usluge tekućeg i investi-
cijskog održavanja cesta 80.000,00 Direktno       Usluge

38-2014
Izgradnja i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta Op-
ćini Jalžabet

800.000,00 Otvoreni    veljača   Radovi

39-2014 Izgradnja vodovodne 
mreže u Opć. Jž. 40.000,00 Direktno       Radovi

40-2014 Uređenje kanalizacije 40.000,00 Direktno       Radovi

41-2014

Idejni projekt odvodnje 
Općine Jalžabet II. faza 
(Imbriovec, Jalžabet, No-
vakovec)

40.000,00 Direktno        Usluge

42-2014

Glavni projekt odvodnje-
Općine Jalžabet II faza 
(Imbriovec, Jalžabet, 
Novakovec)

80.000,00 Direktno       Usluge

43-2014
Idejni i glavni projekt pro-
čistača za Imbriovec i 
Jalžabet

68.000,00 Direktno       Usluge

44-2014 Izgradnja kanalizacijske 
mreže 5.600.000,00 PRAG - 

Ipard      10 
mjeseci Radovi

45-2014 Izgradnja infrastrukture 
u Poduz. zoni Jž 1.600.000,00 Otvoreni       Radovi

46-2014 Uređenje autobusnih 
stajališta 16.000,00 Direktno       Roba

47-2014 Uređenje javnih površina 40.000,00 Direktno       Radovi

48-2014 Službena, radna i zaštit-
na odjeća i obuća 1.600,00 Direktno       Roba

49-2014
Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

8.000,00 Direktno       Roba

50-2014 Benzin za održavanje 
javnih površina 8.000,00 Direktno       Roba



Broj 82/2013. 4161»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

51-2014 Motorni benzin za odr-
žavanje groblja 4.000,00 Direktno       Roba

52-2014

Usluge tekućeg i investi-
cijskog održavanja druš-
tvenih domova i sakralnih 
objekata 

132.000,00 Direktno       Usluge

53-2014 Električna energija do-
movi 28.800,00 Direktno       Roba

54-2014 Plin domovi 44.000,00 Direktno       Roba

55-2014 Voda domovi, sportski 
centar, pročistač 28.000,00 Direktno       Roba

KULTURA

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

56-2014 Šlingani dani 16.000,00 Direktno       Usluge

57-2014 Nabava opreme za VZO 16.000,00 Direktno       Roba

SPORT

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

58-2014 Uređenje sportskih 
igrališta 3.200,00 Direktno       Radovi

59-2014 Izgradnja sportskog 
centra 200.000,00 Direktno       Radovi

ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

60-2014 Dječji darovi 8.400,00 Direktno       Roba

POLJOPRIVREDA

Evidencijski 
broj nabave PREDMET NABAVE Procijenjena 

vrijednost Postupak

Okvirni 
sporazum/ 
ugovor o 

javnoj 
nabavi

Planirani 
početak

Planirano 
trajanje 

OS/
ugovora

Roba/ 
Radovi/ 
Usluge

61-2014 Održavanje poljskih 
puteva 80.000,00 Direktno       Radovi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4162

Članak III.
OBRAZLOŽENJE: sukladno članku 20. Zakona o 

javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 90/11, 83/13, 
143/13) Naručitelji koji su obveznici Zakona o javnoj 
nabavi obavezno izrađuju plan nabave za narednu 
proračunsku godinu. Plan se temelji na stvarnim potre-
bama Naručitelja i planiranim sredstvima u Proračunu. 
Općina Jalžabet donosi ovaj Plan nabave u skladu sa 
Proračunom za 2014.

Plan je podložan promjenama ukoliko se pojave 
nove potrebe ili mogućnosti nabave.

KLASA: 406-01/13-01/01
Urbroj: 2186/04-13-01 
Jalžabet, 19. prosinca 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr.sc. Josip Križanić, v. r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

33.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08 i 136/12) i članka 31. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 7. sjednici održanoj dana 30. prosinca 
2013. godine, donosi

2. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Veliki Bukovec  

za 2013. godinu 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 59/12), 
članak 1. mijenja se i glasi: 

»Proračun Općine Veliki Bukovec za 2013. godi-
nu sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja kako slijedi: 

I. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

6	 Prihodi poslovanja	 5.231.276,00		 -1.569.513,00	 3.661.763,00	
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 62.000,00		 -39.000,00	 23.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.321.250,00		 407.648,00	 1.728.898,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.856.100,00		 -2.609.076,00	 247.024,00	
 	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 1.115.926,00		 592.915,00	 1.708.841,00	
  	 Manjak prihoda iz prethodnih godina	 0,00		 -152.915,00	 -152.915,00	
 	 Ukupno Račun prihoda i rashoda	 1.115.926,00		 440.000,00	 1.555.926,00	

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 440.000,00		 -440.000,00	 0,00	
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 1.555.926,00		 0,00	 1.555.926,00	
  	 Neto financiranje (8 - 5)	 -1.115.926,00		 -440.000,00	 -1.555.926,00	
  	 Ukupno prihodi i primici	 5.733.276,00		 -2.048.513,00	 3.684.763,00	
  	 Manjak prihoda iz prethodnih godina	 0,00		 -152.915,00	 -152.915,00	
  	 Ukupno rashodi i izdaci	 5.733.276,00		 -2.201.428,00	 3.531.848,00	
  	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00		 0,00	 0,00	

Članak 2. 
Prihodi i primici, rashodi i izdaci iskazani po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda 

i Računu financiranja za 2013. godinu kako slijedi:



Broj 82/2013. 4163»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

6		  Prihodi poslovanja	 5.231.276,00	 -1.569.513,00	 3.661.763,00	
61	 	 Prihodi od poreza	 1.215.500,00	 -301.780,00	 913.720,00	
611	 011	 Porez i prirez na dohodak	 1.058.500,00	 -322.780,00	 735.720,00	
613	 011	 Porezi na imovinu	 100.000,00	 25.000,00	 125.000,00	
614	 011	 Porezi na robu i usluge	 55.000,00	 -18.000,00	 37.000,00	
	 043	
616	 011	 Ostali prihodi od poreza	 2.000,00	 14.000,00	 16.000,00	

63	 	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
	 	 subjekata unutar općeg proračuna	 3.080.700,00	 -1.081.180,00	 1.999.520,00	
633	 011	 Pomoći iz proračuna	 3.045.700,00	 -1.095.778,00	 1.949.922,00	
	 052	
	 054	
634	 052 	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 	 općeg proračuna	 35.000,00	 14.598,00	 49.598,00	

64	 	 Prihodi od imovine	 586.550,00	 -175.787,00	 410.763,00	
641	 011	 Prihodi od financijske imovine	 40.550,00	 -40.230,00	 320,00	
642	 011	 Prihodi od nefinancijske imovine	 546.000,00	 -135.557,00	 410.443,00	
	 042	
	 043	

65	 	 Prihodi od upravnih i administrativnih  
	 	 pristojbi, pristojbi po posebnim  
	 	 propisima i naknada	 338.526,00	 -25.766,00	 312.760,00	
651	 011	 Upravne i administrativne pristojbe	 65.526,00	 -5.926,00	 59.600,00	
	 043	
652	 011	 Prihodi po posebnim propisima	 58.000,00	 -34.840,00	 23.160,00	
	 043	
653	 043 	 Komunalni doprinosi i naknade	 215.000,00	 15.000,00	 230.000,00	

66	 	 Prihodi od prodaje proizvoda  
	 	 i robe te pruženih usluga i prihodi  
	 	 od donacija	 0,00	 25.000,00	 25.000,00	
663	 061 	 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  
	 	 općeg proračuna	 0,00	 25.000,00	 25.000,00	

68	 	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	
683	 011	 Ostali prihodi	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	

7		  Prihodi od prodaje nefinancijske  
		imovine	   62.000,00	 -39.000,00	 23.000,00	
71	 	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
711	 071 	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 	 prirodnih bogatstava	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

72	 	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 12.000,00	 11.000,00	 23.000,00	
721	 071 	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	
723	 071 	 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava	 0,00	 11.000,00	 11.000,00	

		  Ukupno prihodi	 5.293.276,00	 -1.608.513,00	 3.684.763,00

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

3		  Rashodi poslovanja	 1.321.250,00	 407.648,00	 1.728.898,00	
31	 	 Rashodi za zaposlene	 265.000,00	 76.153,00	 341.153,00	
311	 011	 Plaće (Bruto)	 220.000,00	 70.495,00	 290.495,00	
	 052	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4164

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

312	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 -1.000,00	 6.500,00	
313	 011	 Doprinosi na plaće	 37.500,00	 6.658,00	 44.158,00	
	 052	

32	 	 Materijalni rashodi	 627.950,00	 301.868,00	 929.818,00	
321	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 -1.768,00	 15.232,00	
322	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 173.500,00	 26.700,00	 200.200,00	
	 043	
323	 011	 Rashodi za usluge	 322.400,00	 133.215,00	 455.615,00	
	 043	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 115.050,00	 143.721,00	 258.771,00	

34	 	 Financijski rashodi	 49.000,00	 -18.543,00	 30.457,00	
342	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 -21.200,00	 18.800,00	
343	 011	 Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 2.657,00	 11.657,00	

35	 	 Subvencije	 5.000,00	 6.500,00	 11.500,00	
352	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 	 javnog sektora	 5.000,00	 6.500,00	 11.500,00	
	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 	 temelju osiguranja i druge naknade	 211.300,00	 22.970,00	 234.270,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 211.300,00	 22.970,00	 234.270,00	
	 052 	 	

38	 	 Ostali rashodi	 163.000,00	 18.700,00	 181.700,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 163.000,00	 18.700,00	 181.700,00	

4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   2.856.100,00	 -2.609.076,00	 247.024,00	
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
411	 	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 2.346.100,00	 -2.269.076,00	 77.024,00	
421	 043 	 Građevinski objekti	 2.320.000,00	 -2.265.000,00	 55.000,00	
	 061	
422	 011	 Postrojenja i oprema	 16.100,00	 5.924,00	 22.024,00	
426	 	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	

45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 	 nefinancijskoj imovini	 460.000,00	 -290.000,00	 170.000,00	
451	 052 	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 420.000,00	 -250.000,00	 170.000,00	
454	 	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku  
	 	 imovinu	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
		
		  Ukupno rashodi	 4.177.350,00	 -2.201.428,00	 1.975.922,00

  
B. RAČUN FINANCIRANJA 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

8		  Primici od financijske imovine  
		i   zaduživanja	 440.000,00	 -440.000,00	 0,00	
84	 	 Primici od zaduživanja	 440.000,00	 -440.000,00	 0,00	
842	 011	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 
	 	 financijskih institucija u javnom sektoru	 440.000,00	 -440.000,00	 0,00	
	 081
	
 		   Ukupno primici	 440.000,00	 -440.000,00	 0,00	



Broj 82/2013. 4165»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
54	 	 Izdaci za otplatu glavnice  
	 	 primljenih kredita i zajmova	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
544	 054 	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
	 	 kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
		
  		  Ukupno izdaci	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00

Članak 3. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Rashodi i izdaci Proračuna raspoređeni su po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom 

dijelu Proračuna kako slijedi: 

II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

		  RAZDJEL 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA  
		  TIJELA	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
	 	 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
  		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
  		  001 A001 Redovna djelatnost  
		  predstavničkog i izvršnog tijela	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 87.500,00	 135.503,00	 223.003,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 17.500,00	 1.800,00	 19.300,00	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 70.000,00	 133.703,00	 203.703,00

		  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI  
		  ODJEL	 5.645.776,00	 -2.336.931,00	 3.308.845,00	
	 	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 5.645.776,00	 -2.336.931,00	 3.308.845,00	
		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 2.251.976,00	 137.794,00	 2.389.770,00	
		  001A002 Redovna djelatnost  
		  Jedinstvenog upravnog odjela	 2.249.976,00	 137.794,00	 2.387.770,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 667.950,00	 141.870,00	 809.820,00	
31	 	 Rashodi za zaposlene	 265.000,00	 76.153,00	 341.153,00	
311	 011	 Plaće (Bruto)	 220.000,00	 70.495,00	 290.495,00	
	 052	
312	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 -1.000,00	 6.500,00	
313	 011	 Doprinosi na plaće	 37.500,00	 6.658,00	 44.158,00	
	 052	

32	 	 Materijalni rashodi	 353.950,00	 84.260,00	 438.210,00	
321	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 -1.768,00	 15.232,00	
322	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 118.500,00	 20.700,00	 139.200,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 173.400,00	 55.310,00	 228.710,00	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 45.050,00	 10.018,00	 55.068,00	

34	 	 Financijski rashodi	 49.000,00	 -18.543,00	 30.457,00	
342	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 -21.200,00	 18.800,00	
343	 011	 Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 2.657,00	 11.657,00	

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 26.100,00	 -4.076,00	 22.024,00	
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 26.100,00	 -4.076,00	 22.024,00	
422	 011	 Postrojenja i oprema	 16.100,00	 5.924,00	 22.024,00	
426	 	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4166

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

5	 	 Izdaci za financijsku imovinu  
	 	 i otplate zajmova	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
54	 	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
	 	 kredita i zajmova	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
544	 054 	 Otplata glavnice primljenih kredita  
	 	 i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
	 	 institucija izvan	 1.555.926,00	 0,00	 1.555.926,00	
		
		  001A003 Financiranje rada političkih  
		  stranaka	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
38	 	 Ostali rashodi	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	

		  PROGRAM 002 Komunalne djelatnosti  
		  i djelatnosti uređenja prostora	 2.200.000,00	 -1.783.450,00	 416.550,00	
		  002A001 Sanacija nelegalnog odlagališta  
		  otpada	 10.000,00	 1.250,00	 11.250,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 1.250,00	 11.250,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 1.250,00	 11.250,00	
323	 043 	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 1.250,00	 11.250,00	

		  002A002 Održavanje javne rasvjete	 65.000,00	 9.000,00	 74.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 65.000,00	 9.000,00	 74.000,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 65.000,00	 9.000,00	 74.000,00	
322	 043 	 Rashodi za materijal i energiju	 55.000,00	 6.000,00	 61.000,00	
323	 043 	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 3.000,00	 13.000,00	

		  002A003 Održavanje cestovne infrastrukture	 65.000,00	 81.300,00	 146.300,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 65.000,00	 81.300,00	 146.300,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 65.000,00	 81.300,00	 146.300,00	
323	 043 	 Rashodi za usluge	 65.000,00	 81.300,00	 146.300,00
	
		  002A004 Održavanje javnih površina	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00	

		  002P001 Rekonstrukcija nerazvrstanih  
		  cesta	 520.000,00	 -520.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 520.000,00	 -520.000,00	 0,00	
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 520.000,00	 -520.000,00	 0,00	
421	 	 Građevinski objekti	 520.000,00	 -520.000,00	 0,00	

		  002P002 Kanalizacija	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00	
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00	
421	 	 Građevinski objekti	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00	

		  002P003 Rekonstrukcija i izmjena krovišta	 420.000,00	 -250.000,00	 170.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 420.000,00	 -250.000,00	 170.000,00	
45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 	 nefinancijskoj imovini	 420.000,00	 -250.000,00	 170.000,00	
451	 052 	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 420.000,00	 -250.000,00	 170.000,00	

		  002P004 Izgradnja i dodatna ulaganja  
		  na groblju	 460.000,00	 -460.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 460.000,00	 -460.000,00	 0,00	



Broj 82/2013. 4167»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 420.000,00	 -420.000,00	 0,00	
421	 	 Građevinski objekti	 420.000,00	 -420.000,00	 0,00	

45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 	 nefinancijskoj imovini	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
454	 	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku  
	 	 imovinu	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
		
		  002P005 Rekonstrukcija lokalnih  
		  i županijskih cesta	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	
421	 	 Građevinski objekti	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00	

		  PROGRAM 003 Gospodarstvo	 575.000,00	 -547.445,00	 27.555,00	
		  003A001 Poljoprivreda i gospodarstvo	 25.000,00	 2.555,00	 27.555,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 2.555,00	 27.555,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -3.945,00	 16.055,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 -3.945,00	 16.055,00	

35	 	 Subvencije	 5.000,00	 6.500,00	 11.500,00	
352	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 	 javnog sektora	 5.000,00	 6.500,00	 11.500,00	
		
		  003P001 Razvoj i opremanje gospodarskih  
		  zona	 550.000,00	 -550.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 550.000,00	 -550.000,00	 0,00	
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
411	 	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 500.000,00	 -500.000,00	 0,00	
421	 	 Građevinski objekti	 500.000,00	 -500.000,00	 0,00	

		  PROGRAM 004 Vatrogastvo, zaštita  
		  i spašavanje	 72.500,00	 3.500,00	 76.000,00	
		  004A001 Protupožarna zaštita,  
		  zaštita i spašavanje	 72.500,00	 3.500,00	 76.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 72.500,00	 3.500,00	 76.000,00	
32	 	 Materijalni rashodi	 6.500,00	 -500,00	 6.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 6.500,00	 -500,00	 6.000,00	

38	 	 Ostali rashodi	 66.000,00	 4.000,00	 70.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 66.000,00	 4.000,00	 70.000,00	

		  PROGRAM 005 Sport, kultura i religija	 335.000,00	 -170.300,00	 164.700,00	
		  005A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  sporta, kulture i religije	 95.000,00	 14.700,00	 109.700,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 95.000,00	 14.700,00	 109.700,00	
38	 	 Ostali rashodi	 95.000,00	 14.700,00	 109.700,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 95.000,00	 14.700,00	 109.700,00	

		  005P001 Sportski i rekreacijski tereni	 240.000,00	 -185.000,00	 55.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 240.000,00	 -185.000,00	 55.000,00	
42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 240.000,00	 -185.000,00	 55.000,00	
421	 043 	 Građevinski objekti	 240.000,00	 -185.000,00	 55.000,00	
	 061	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4168

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene
i dopune

Povećanje
smanjenje

2. izmjene
i dopune

		  PROGRAM 006 Odgoj i obrazovanje	 156.600,00	 20.800,00	 177.400,00	
		  006A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  predškolskog odgoja	 127.600,00	 22.800,00	 150.400,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 127.600,00	 22.800,00	 150.400,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 127.600,00	 22.800,00	 150.400,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 127.600,00	 22.800,00	 150.400,00	

		  006A002 Osnovno školstvo	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
		
		  006A003 Visoka naobrazba	 25.000,00	 -2.000,00	 23.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 -2.000,00	 23.000,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 25.000,00	 -2.000,00	 23.000,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 	 	
	 	 iz proračuna	 25.000,00	 -2.000,00	 23.000,00	
		
		  PROGRAM 007 Socijalna skrb i ostale  
		  novčane pomoći	 54.700,00	 2.170,00	 56.870,00	
		  007A001 Financiranje socijalne zaštite	 54.700,00	 2.170,00	 56.870,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 54.700,00	 2.170,00	 56.870,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 54.700,00	 2.170,00	 56.870,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 54.700,00	 2.170,00	 56.870,00	
	 052	

		  Ukupno rashodi i izdaci	 5.733.276,00	 -2.201.428,00	 3.531.848,00	

Članak 4. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Veliki Bukovec 

za 2013. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/13-01/10 
URBROJ: 2186/028-13-1 
Veliki Bukovec 30. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Zember, v. r.

34.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 31. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 2013. 
godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa gradnje objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture na području  
Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Veliki Bukovec za 
2013. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 59/12), Glava 2. Sredstva za ostvarivanje 
Programa mijenja se i glasi: 

	
»2.	SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

Sredstva za ostvarivanje Programa gradnje objeka-
ta i uređaja komunalne infrastrukture u  2013. godini 
planirana su u iznosu od 225.000,00 kuna, a osigurati 
će se iz sljedećih izvora:

-	 komunalni doprinos 	 30.000,00 kn
-	 iz drž. proračuna 	 170.000,00 kn
-	 donacije 	 25.000,00 kn



Broj 82/2013. 4169»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Tablični prikaz projekata s procjenom troškova te iskaz financijskih sredstava potrebnih za njihovo 
ostvarivanje

        IZVORI FINANCIRANJA 

RB NAZIV 
PROGRAMA

Oznaka 
izvora iz 
kojih se 
projekt 

financira

Procjena troškova Iz općinskog 
proračuna Iz 

državnog 
proračuna

Iz 
županijskog
proračuna

Iz 
ostalih 
izvoraPlan Izmjene Račun 

izdataka Iznos

1. Izrada Glavnog pro-
jekta kanalizacije

600.000,00 0,00

2. Rekonstrukcija lokal-
nih i žup. cesta

40.000,00 0,00

3. Rekonstrukcija neraz-
vrstanih cesta

520.000,00 0,00

4. Proširenje parkirališta 
groblja

420.000,00 0,00

5. Gospodarska zona 
Veliki Bukovec

500.000,00
50.000,00

0,00

6. Rekonstrukcija i iz-
mjena krovišta dr. 
doma u Kapeli Pod.

420.000,00 170.000,00 170.000,00

7. Dodatna ulaganja na 
mj. groblju (staze, 
nova grobna mjesta)

40.000,00 0,00

8. Sportski i rekreacijski 
tereni

6531-043
6631-061

240.000,00 55.000,00 42145 30.000,00 25.000,00

UKUPNO: 2.830.000,00 225.000,00 30.000,00 170.000,00 25.000,00

Članak 2.
Izmjene Programa gradnje objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture na području Općine Veliki 
Bukovec za 2013. godinu stupaju na snagu prvog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 363-01/13-01/23
URBROJ: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec 30. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Zember, v. r.

35.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 31. Statuta Op-
ćine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 2013. 
godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa održavanja komunalne  

infrastrukture na području Općine  
Veliki Bukovec za 2013. godinu

Članak 1.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 59/12), 
Glava 2. Sredstva za ostvarivanje programa mijenja 
se i glasi: 

»2.	SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2013. godini planirana 
su u iznosu od 164.550,00 kuna, a osigurat će se 
slijedećih izvora:

-	 komunalna naknada 	 69.000,00
-	 ostali prihodi Proračuna  

	 Općine Veliki Bukovec 	 95.550,00«

Članak 2.
U Programu iz članka 1. ovih Izmjena, Glava 3. 

Održavanje komunalne infrastrukture, mijenja se i glasi:

»3.		 ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 INFRASTRUKTURE

Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture, ovim 
se Izmjenama u nastavku određuju poslovi i radovi na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastruk-
ture u 2013. godini po vrsti komunalne djelatnosti, s 
procjenom pojedinih troškova kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4170

ODRŽAVANJE CESTOVNE INFRASTRUKTURE	

RAČUN PLANIRANA 
VRIJEDNOST

IZMIJENJENA 
VRIJEDNOST

Zimsko održavanje cesta 323291 15.000,00 36.750,00
Održavanje nerazvrstanih cesta i puteva 323292 20.000,00 27.550,00 

UKUPNO: 35.000,00 64.300,00

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

RAČUN PLANIRANA 
VRIJEDNOST

IZMIJENJENA 
VRIJEDNOST

Javna rasvjeta (električna energija, mrežarina) 322311 55.000,00 61.000,00
Održavanje javne rasvjete 323294 10.000,00 13.000,00

UKUPNO: 65.000,00 74.000,00

SANACIJA NELEGALNOG ODLAGALIŠTA OTPADA

RAČUN PLANIRANA 
VRIJEDNOST

IZMIJENJENA 
VRIJEDNOST

Sanacija odlagališta ili površina onečišćenih otpadom 323931 10.000,00 11.250,00
UKUPNO: 10.000,00 11.250,00

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

RAČUN PLANIRANA 
VRIJEDNOST

IZMIJENJENA 
VRIJEDNOST

Uređenje prostora (uređenje okoliša, cvijeće i sl.) 323933 20.000,00 15.000,00
UKUPNO: 20.000,00 15.000,00

Članak 3.
Izmjene Programa održavanja komunalne infra-

strukture na području Općine Veliki Bukovec za 2013. 
godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/13-01/24
URBROJ: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec 30. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Zember, v. r.

36.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), 

Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec, na 7. sjednici 
održanoj 30. prosinca 2013. godine, donosi

 I Z M J E N E 
Programa javnih potreba Općine Veliki Bukovec 

za 2013. godinu

Članak 1.
U Programu javnih potreba Općine Veliki Bukovec 

za 2013. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 59/12), članak 2. mijenja se i glasi:

»U 2013. godini Općina Veliki Bukovec sufinancirat 
će javne potrebe u odgoju kako slijedi:	

Predškolski odgoj

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Sufinanciranje redovne djelatnosti dječjeg vrtića 
pri OŠ Veliki Bukovec 372122 117.600,00 147.000,00

Sufinanciranje boravka djece u dj. vrtićima izvan 
općine 372124 10.000,00 3.400,00

ukupno: 127.600,00 150.400,00
	



Broj 82/2013. 4171»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Osnovnoškolsko obrazovanje

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Pomoć djeci (prigodom bl. sv. Nikole) 372191 4.000,00 4.000,00

ukupno: 4.000,00 4.000,00

Visoka naobrazba

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Jednokratna pomoć studentima 372193 25.000,00 23.000,00

ukupno: 25.000,00 23.000,00

Članak 2.
U Programu iz članka 1. ovih Izmjena članak 3. mijenja se i glasi:	
»Za ostvarivanje javnih potreba u sportu u Općini Veliki Bukovec u 2013. godini osigurati će se sredstva kako 

slijedi:	

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Nogometni klub »Poljoprivrednik« 381151 10.000,00 10.000,00

ŠRK »Linjak« 381152 6.000,00 6.000,00

SK »Strijelac« 381153 6.000,00 1.200,00

ŠNK »Bukovčan« 381154 10.000,00 10.000,00

ŠNK »Bukovčan« – škola nogometa 381155 10.000,00 10.000,00

NK »Croatia« 381156 2.000,00 2.000,00

ukupno: 44.000,00 39.200,00

Članak 3.
U Programu iz članka 1. ovih Izmjena članak 4. mijenja se i glasi:	
»Za ostvarivanje javnih potreba u oblasti slobodnog udruživanja građana u Općini Veliki Bukovec u 2013. 

godini osigurati će se sredstva kako slijedi:

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Udruga mladih »Tri rijeke« 381141 5.000,00 5.000,00

Udruga umirovljenika 381142 3.000,00 6.000,00

Udruga »Sunce« 381143 2.500,00 2.500,00

G.D.C.K. »Ludbreg« 381144 5.500,00 5.500,00

LD »Fazan« 381145 5.000,00 5.000,00

Udruga »Poculica« 381146 5.000,00 5.000,00

Ostale tekuće donacije 381147 20.000,00 36.500,00

Udruga žena »Veliki Bukovec« 381148 5.000,00 5.000,00

ukupno: 51.000,00 70.500,00

Članak 4. 
U Programu iz članka 1. ovih izmjena članak 4. mijenja se i glasi:
»Za ostvarivanje javnih potreba u zaštiti od požara i sigurnosti u Općini Veliki Bukovec u 2013. godini osigu-

rana su sredstva kako slijedi:

RAČUN PLANIRANO IZMJENE

Vatrogasna zajednica Općine V. Bukovec 381192 60.000,00 70.0000,00

ukupno: 60.000,00 70.000,00

Članak 5.
Izmjene Programa javnih potreba Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu stupaju na snagu prvog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 82/2013.4172

KLASA: 400-02/13-01/03
URBROJ: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec 30. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Zember, v. r.

37.
Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 

novine«, broj 33/12) i članka 31. Statuta Općine Veliki 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na 
7. sjednici dana 30. prosinca 2013. godine, donijelo je

I Z M J E N E 
Socijalnog programa Općine Veliki Bukovec  

za 2013. godinu

Članak 1.
U Socijalnom programu Općine Veliki Bukovec za 

2013. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 59/12), tekst ispod naziva programa, mijenja 
se i glasi:

»Općina Veliki Bukovec u Proračunu za 2013. go-
dinu za potrebe socijalne skrbi osigurala je sredstva 
u iznosu od 56.870,00 kuna.«

Članak 2.
U Socijalnom programu Općine Veliki Bukovec za 

2013. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 59/12), u Glavi II – Kriteriji za ostvarivanje 

pojedinih oblika socijalne pomoći, mijenjaju se stavci 
u slijedećim odjeljcima, i sada glase:

-	 Pomoć za ogrjev
Stavak 2.
Za ovu namjenu potrebno je predvidjeti u Proračunu 

Općine Veliki Bukovec za 2013. iznos od 2.850,00 kuna.

-	 Pomoć u prehrani u školskoj kuhinji
Stavak 2.
Za ovu namjenu potrebno je predvidjeti u Proračunu 

Općine Veliki Bukovec za 2013. iznos od 29.020,00 
kuna.

-	 Jednokratna novčana pomoć za novorođenu  
	 djecu

Stavak 2.
Za ovu namjenu potrebno je predvidjeti u Prora-

čunu Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu iznos 
od 20.000,00 kuna.

Članak 3.
Izmjene Socijalnog Programa Općine Veliki Bukovec 

za 2013. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 550-01/13-01/06
URBROJ: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec 30. prosinca 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Zember, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. T elefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.




